
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 13. prosince 2017
Č. 235, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
3

2
7

1

Osm desítek filmových plakátů. Výstavě dominují nudle
Muzeum hlavního města Prahy ve své hlavní budově ode dneška představuje výběr asi osmi desítek filmových plakátů
z let 1931 až 1948. Do 11. března si zájemci mohou prohlédnout rozšířenou verzi expozice, která již byla k vidění
v Bratislavě, Vilniusu a chystá se do Petrohradu. Výstava nabízí výběr filmových plakátů ze sbírkových fondů muzea,
kde jich jsou tři tisíce, z toho čtyři stovky takzvaných nudlí – filmových plakátů s rozměry 30 centimetrů na šířku
a 100 centimetrů na výšku. Tato forma se masově rozšířila po vzniku zvukového filmu na počátku třicátých let 20. století.
Popularitě plakátů pomohla i rychle se rozšiřující technologie levného ofsetového tisku. Jejich charakteristickým rysem
byla skládanka z několika obrazů nebo postav doplňovaná velkými plochami výrazných barev. ČTK – ROMAN VONDROUŠ

ČESKÝ FOTBAL
POVEDE MALÍK
V NYMBURKU BYL ZVOLEN PELTŮV NÁSTUPCE STRANA 27

Svátek slaví: Lucie

Odkryjte si
kostru svého
dinosaura
Návrat do pravěku můžete
nově zažít také v Nuslích.
V interaktivním muzeu
Trilopark se zabaví hlavně
děti. Lektorovaný program
se přizpůsobí jejich věku,
odnést si mohou třeba
vlastního trilobita. STRANA 5

Vláda začne
úřadovat
v autobuse
Miloš Zeman dnes jmenuje
ministry kabinetu, který
sestavil vítěz nedávných
voleb Andrej Babiš. Vláda
dodrží tradici – z Lán si na
Hrad pro dekrety dojede
autobusem. STRANA 11

Aerodrome
Festival 2018
bude třídenní
Pátý ročník hudební
přehlídky přichystal pro
své návštěvníky hned dvě
převratné novinky – bude
trvat tři dny a z Prahy se
přesune do Panenského
Týnce na letiště. Tam totiž
nebude limitován nočním
klidem. STRANA 16

Umělý sníh dá krajině
zabrat. I kvůli chemii
Lyžařská sezona. Začíná už ve chvíli, kdy se rozběhnou děla. Nedostatek vody. Vysychají přehrady i velké
řeky. Umělá nadílka. Sníh mnohem déle vydrží, ale nepropouští kyslík. A tak rostliny pod ním hynou STRANA 10

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 13. prosince 2017 02

Ve stanicích metra
můžou cestující vy-
užít nové přístroje,
kde lze najít trasu.

Do svého chytrého telefonu
si aplikaci DPP info nainstalo-
valo zhruba 70 tisíc uživate-
lů. V nejbližších dnech ji na-
hradí nová s názvem PID
info, která už funguje ve zku-
šebním režimu.
„Spustíme jimožná už příš-

tí týden. Tato aplikace zahr-
nuje i vlaky a příměstské au-
tobusy, později zde budou

také linky ve Středočeském
kraji,“ vyjmenovává zlepšení
mluvčí Ropidu Filip Drápal.
Podle něj budou v aplikaci

i aktuální informace o uzavír-
kách či výlukách, které se zo-
hlední ve vyhledávání spojů.
Můžete sledovat on-line, kde
se právě nacházejí.
„Příští rok budeme spouš-

tět aplikaci PID Lítačka, která
se stane hlavní dopravní apli-
kací, přes niž bude možné
i platit jízdné nebo spravovat
uživatelský účet. PID info se
do ní integruje a stane se její
informační součástí,“ slíbila
už dříve primátorka Prahy
Adriana Krnáčová. PUR

Hledat spojení lze také v no-
vých automatech na jízdenky.

● Ty jsou ve vestibulech stanic:
Dejvická (oba výstupy), Ma-
lostranská, Staroměstská, Můs-
tek (oba výstupy), Flora, Želiv-
ského, Strašnická, I. P. Pavlo-
va, Nádraží Holešovice (oba
výstupy).

● V některých stanicích je také
nový přístroj pro vyhledávání
na nástupištích (foto vpravo).

● Počet vyhledávání spojení na
webu www.dpp.cz: jde prů-
měrně o 2,6 milionu měsíčně.

V areálu holešovického Výsta-
viště vznikne přírodní koupa-
liště, freestyle park pro kola
amísto na grilování. Investici
do těchto atrakcí v celkové
hodnotě zhruba 48 milionů
korun bez DPH včera schváli-
li pražští radní. Projekty grilo-
viště a bike park by měly být
dokončeny v červenci 2019,
koupaliště ve stejném roce
v říjnu.
Koupací plocha přírodního

koupaliště, takzvaného bioto-
pu, které bude podobné
tomu v Radotíně, dosáhne ve-
likosti 1810 metrů čtvereč-
ních. Systém bude fungovat
podobně, na principu cirkula-
ce vody, kterou čistí přiroze-
né funkce mikroorganismů
vodních rostlin. Předpokláda-
ná cena stavby vodního bioto-
pu je 36,4 milionu korun.

Denně by areál mohlo navští-
vit až 600 lidí, předpokládá
projekt.
Další investicí je vybudová-

ní bike parku za 6,6 milionu
korun. V areálu budou hlině-
né dráhy, cesty pro zlepšová-

ní techniky jízdy na kole
a prvky pro cyklisty začáteč-
níky i profesionální jezdce.
Park bude vybaven přírod-
nímmobiliářem. V areálu Vý-
staviště byla dříve dráha na
bikrosové závody, ale postup-
ně zchátrala. Za 4,8 milionu
korun vznikne takémezi Bru-
selskou cestou a Stromovkou
Gastro pavilon griloviště.
Jeho součástí bude půjčovna
zařízení a hudební pavilon.
Všechny tři projekty bu-

dou v areálu ve čtvrté zóně,
která je podle koncepce urče-
na primárně pro rekreaci
a charakterem navazuje na
Stromovku. Do budoucna by
zde mohl vzniknout alterna-
tivní prostor pro krajinné
umění, další atrakce a spor-
tovní zóny. Přístup Prahy
k Výstavišti v minulosti kriti-

zovala například Praha 7.
Loni například radní pro roz-
voj této městské části Lenka
Burgerová uvedla, že Výsta-
viště má ohromný potenciál,
který ale Praha, jakožto maji-
tel, po celá léta nedokázala
využít. „Praha roky chystá na
Výstavišti investice za stovky
milionů korun. V plánu je do-
stavba repliky vyhořelého kří-
dla historického Průmyslové-
ho paláce a obnova někte-
rých památkově chráněných
budov. Zatím ale Výstaviště
příliš mnoho změn nedozna-
lo,“ řekla tehdy Burgerová.

Výstaviště u Stromovky
vzniklo v roce 1891 při příle-
žitosti Jubilejní zemské výsta-
vy. Velké škody v areálu napá-
chala povodeň v roce 2002.
O šest let později Průmyslový
palác zachvátil požár. JAR, ČTK

Novémožnosti ve stanicích metra

CHCETE MÍT KOUŘENÍ

POD KONTROLOU?

CHCETE VĚDĚT, JAK JÍDLO

OVLIVŇUJE VAŠE CHOVÁNÍ?

Kde testujeme?

University of New York in Prague
Belgická 40
120 00 Praha 2

Národní ústav duševního zdraví
Topolová 748
250 67 Klecany

Je Vám alespoň 18 let? Přijďte si k nám vyplnit jednoduchý test
a zjistěte, jak na tom jste.

FINANČNÍODMĚNA!

Zájemci, prosím, hlaste se na adrese: adela.pruchova@nudz.cz
Do předmětu uveďte buď: „KOUŘENÍ POD KONTROLOU“ nebo „JÍDLO A CHOVÁNÍ“, podle zvoleného testu.

Náhled aplikace PID.CZ

Zprávy krátce

Zákaz cyklistů
od jara?
Zákaz jízdy cyklistů na
pěších zónách v centru
Prahy by mohl platit od
března, případně od dub-
na 2018. Ve vybraných
ulicích by nesměli jezdit
mezi 10. a 17. hodinou.
Omezení navrhované
Prahou 1 pro ulice Karlo-
va, Celetná, Michalská,
Železná, 28. října, části
ulice Na Příkopě a na Sta-
roměstském náměstí se
podle sdružení AutoMat,
jež se podpoře cyklistic-
ké dopravy věnuje, do-
tkne obyvatel a rovněž
lidí z jiných městských
částí, kteří tudy projíždě-
jí do práce, nebo messen-
gerů a uživatelů takzva-
ných sdílených kol. ČTK

Spor o Průmyslový palác

Vyhořelé křídlo paláce na
Výstavišti se dočká náhrady
v podobě repliky. Ta má vypa-
dat jako původní stavba.

● Stane se tak mimo jiné na
základě rozhodnutí památká-
řů. Nelíbil se jim nápad
nahradit chybějící část, na
jejímž místě nyní stojí provi-
zorní stan, dočasnou plecho-
vou halou za 120-milionů.
Stavět by se mohlo začít
zhruba za dva roky.

inzerce

Výstaviště. Vyroste tu biotop

Na spojení bude nová aplikace



VÍM, JAK NA TO.

PAVEL FISCHER
PREZ I DENT 20 1 8

BUDU ZA VÁS
BOJOVAT

zadavatel: Pavel Fischer / zhotovitel: Trinity Pictures



TIPY Z LÉKÁRNY PRO POHODOVÉ VÁNOCETIPY Z LÉKÁRNY PRO POHODOVÉ VÁNOCE

Dopřejte své pleti péči, kterou si zaslouží, a podpořte její přirozenou krásu!

Začněte svůj den kvalitním celodenním krémem.
Na suchou pleť se výborně osvědčil Natura 24 hod.
krémpro suchoua citlivoupleť je vhodný pro den-
ní inočníošetřenípleti apéčioT-zónuobličeje (čelo,
nos a brada). Obsahuje unikátní a hlavně funkční

složení konopného oleje, vitaminu E, panthenolu
a levandule. Krém pokožku dostatečně vyživuje,
zvláčňuje, ale rovněž zklidňuje suchou, podráždě-
nou nebo citlivou pleť.

Dokonalý recept
pro život
bez střevních vetřelcu

Pro krásné vlasy
jako filmová hvezda

Revoluční novinka SWISS ČERVEX, do-
plněk stravy, byl speciálně vyvinut na široké
spektrum střevních agresorů. Přípravek ob-
sahuje komplexnejsilnějších účinných látek:
papáju, jenž podporuje zánik střevních
vetřelců, ořešák královský, který působí
v lidském těle jako antioxidant a chrání jej
v případě těžkých podmínek a kurkumu
dlouhoupodporující správnou činnost jater
a imunitního sytému. Kromě toho SWISS
ČERVEX navíc obsahuje česnek kuchyň-
ský, pelyněk pravý a zázvor lékařský.

Oslňte okolí dokonalými vlasy díky unikátnímu doplňku stravy
DonnaHAIR® Forte se zvýšeným obsahem aminokyselin, pivovar-
ských kvasnic a biotinu, který
podporuje normální růst vlasů,
pomáhá při lámání a třepení
a udržuje jejich lesk. Vlasy z 90 %
tvoří keratin, jehož nejdůležitější
součástí jsou aminokyseliny. V ka-
ždé tobolce DonnaHAIR® Forte
najdete aminokyseliny hned tři
– metionin, cystein, tyrosin, které
jsou klíčové pro strukturu a zdraví
vlasu. Složení přípravku je speciál-
ně přizpůsobeno také pro potřeby
těhotných a kojících žen.

Máte doma domácího mazlíčka, ale zároveň vás trápí stavy
bez nálady a trvalá únava? Necítíte se dlouhodobě ve své kůži
nebo prostě jen patříte k lidem, kteří chtějí důkladně pročistit
svůj organizmus? Právě pro vás byla vyvinuta unikátní
novinka ČERVEX – pro život bez vetřelců.

Přejete si mít krásné, zdravé a husté vlasy?
Ale vaše vlasy jsou polámané a bez lesku?
Může to být nedostatkem živin, které jsou
pro jejich zdraví nezbytné.

Nyní v limitované edici s novou kolekcí
luxusních šperků DonnaHAIR® s krystaly Swarovski®

Kvůli sedavé práci či vlivem dlouhého
stání mnoho žen trápí otoky končetin.
Pokud je to i váš případ a máte
po celém dni problém zapnout své
kozačky, přinášíme vám účinné
řešení v podobě kvalitní péče o nohy
bez otoků a křečových žil.

Pro krásné nohy a lehký krok žádejte v lékárně
Priessnitz® Mazání z řady Žíly a cévy DE LUXE 125 ml.
Účinný gel s unikátním složením, díky kterému účinné
složky pronikají snáz ke kapilárním cévám a žilám a pří-
znivě tam působí na jejich pružnost, pevnost a průchod-
nost. Toto mazání je ideální péčí pro nohy bez křečo-
vých žil a otoků. Perfektně bojuje i s pocitem těžkých
a oteklých nohou.

ě

é

h

Trápí vás suchá a velmi citlivá plet??

INZERCE

Odhalte své nohy
bez OTOKU a křecových žilˇ°

o-
ké
b-
k:
ch
bí
ej

mu
er
SS
ň-

y , p

dici s novou kolekcí

°
ˇ



www.metro.cz PRAHA středa 13. prosince 2017 05

V Triloparku
v Nuslích zažijete
návrat do pravěku.

Když vejdete do Triloparku,
pohlédnete do očí šavlozubé-
mu tygrovi, jeskynnímu lvu
a dalším vyhynulým zvířa-
tům v životní velikosti. „Men-
ší děti se bojí výjimečně. Před-
tím, než se osmělí, jsou tro-
chu bázlivé. Hned vidí, jak
byla jednotlivá zvířata veli-
ká,“ říká Ladislav Zedník, pa-
leontolog a jeden ze zaklada-
telů interaktivního muzea
Trilopark v Nuslích. Modely
vyhynulých živočichů vytváří
Radek Labuťa, druhý zaklada-
tel Triloparku. V současnosti
je na vykopávkách v Číně, ale
jeho práce najdete i v dalších
vědeckých institucích či v po-
řadech České televize.

Oproti jinýmmuzeím se od-
lišuje zábavným výkladem

s ukázkami a dílničkami, ze
kterých si děti odnesou domů
vlastnoručně vyrobené trilobi-
ty, lebky dinosaurů nebo tře-
ba žraločí zub, které si nabar-
ví. Mají tu asi padesát malých
formiček pro odlévání ze sád-
ry. „Kluci jdou často po dino-
sauřích a žraločích zubech.
Holky spíš zajímají amoniti

a ladné tvary,“ doplňuje Ladi-
slav Zedník. Poté dostávají ná-
vštěvníci štětečky a odkrývají
třímetrovou kostru dinosau-
ra v písku. „Snažíme se lidem
ukázat, že takhle to zvíře vy-
padalo, kde mělo oko, jak
žilo, co z něj najdeme, a na zá-
kladě toho modelujeme pra-
věké světy,“ říká Zedník.

Jednou z nejoblíbenějších
paleontologických aktivit, od
které musí rodiče odtrhávat
ratolesti, je preparace vibrač-
ní jehlou. „Když v terénu na-
jdete zkamenělinu, zpravidla
je část zakrytá horninou. Mu-
síte ji odstranit. A k tomu slou-
ží tato maličká zařízení na
principu sbíječky, pomocí kte-

rých odstraňujete horninu,“
říká Ladislav Zedník. Není to
věkově omezené. „Vibrační
pohyb nemůže nikoho zranit.
Jediný, kdo se za čtyři roky
Triloparku zranil, byl jeden ta-
tínek, který se řízl o kámen,“
dodává.

Paleontologie se jako věda
velmi rychle vyvíjí, proto
v Triloparku boří mnohé
mýty, které s ní mají lidé spo-
jené. „Například film Jurský
park, natočený skoro před 25
lety, je plný chyb. Zvířata, kte-
rým říkají velociraptoři, se
nejvíc podobají deinonycho-
vi. Sice patří do stejné čeledi
srpodrápých, ale velociraptor
jemongolský dinosaurus o ve-
likosti metr sedmdesát. Tří-
metroví hbití jsou deinony-
chové ze Severní Ameriky. Na-
víc dnes už víme, že většina
zástupců této čeledi měla tělo
pokryté peřím. Starší pojetí
dinosaurů je vidělo spíše jako
ještěrky,“ upozorňuje Ladi-
slav Zedník. ADÉLA MAREDOVÁ

Děti návrat do minulosti baví. TRILOPARK.EU

Nadělte si k Vánocům knížky
Praha neznámá
s 20% sleVou
Poznejte Prahu. Ale jinak. S netradičními
knižními průvodci „Praha neznámá“
prozkoumejte Nový Svět, Ďáblice,
Střešovičky, Tichou Šárku, Starou
Hostivař a mnoho dalších zapadlých
míst naší metropole. U každé
z lokalit najdete mapu a obrázky
jednotlivých míst
spolu s úžasnými
příběhy, které se
k nim vážou.
Tak si o letošních
Vánocích odpočiňte
od turistů na
Staroměstském
náměstí a vydejte
se na procházku po
svém okolí. Uvidíte,
těch krás Praha nabíz
opravdu hodně a obč
je máte přímo za hum

Využijte speciální slevu 20% na našem e-shopu www.grada.cz, při
zadání slevového kódu Praha2017. V Praze máme také výdejnu, kde
si knížky můžete vyzvednout, abyste je měli pod stromeček včas.

že
zí
čas
mny.

Rádi byste knížky Praha nezná á , , 3
nadělili sobě nebo svým blízkým pod stromeček?

námá 1, 2, 3

Užitečné informace

Trilopark má pro rodiny
intenzivní lektorovaný pro-
gram, který se přizpůsobuje
věku dětí, a dílničky, během
nichž si děti vyzkouší spoustu
aktivit a vytvoří si repliky
zkamenělin, které si odnesou
domů.

● V ceně 200 korun je lektoro-
vaný program na 120 minut
včetně dílniček. Výklad pro
školy činí 90 korun na žáka,
pedagog je zdarma.

● www.trilopark.eu

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

si poděkovat!si poděkovat!
Nechte

26. 1. 2018
www.NocHotelu.cz

inzerce

Odkrývání dinosauřích
koster se děti naučí v muzeu



www.metro.cz PRAHA středa 13. prosince 2017 06

Zastávky bez
ostrůvků jsou
nebezpečné,míní
policisté i dopravní
podnik.

Na třiceti tramvajových za-
stávkách, jež nejsou v hlav-
ním městě opatřeny ostrův-
kem, je bezpečnost cestují-
cích odkázána jen na ukázně-
nost řidičů. Ti totiž podle
pražských policistů často do
vyznačeného prostoru na vo-
zovce, který se po zastavení
tramvaje stává zastávkou,
vjíždějí i ve chvíli, kdy by
měli již stát u jejího okraje.

„Tyto typy zastávek považu-
je pražská policie za nebez-
pečné. Povinností řidiče je za-
stavit za vozidlem hromadné
přepravy osob, které zastavi-
lo v zastávce bez nástupního
ostrůvku. Příliš šťastným řeše-

ním není ani takzvaný vídeň-
ský typ zastávky, kdy cestují-
cí rovněž nastupují z vozov-
ky, pouze na niveletě zvýšené
do úrovně chodníku. U tako-
véhoto typu zastávky může

dojít i k najetí vozidla na
chodník,“ řekl deníku Metro
mluvčí policistů Jan Daněk.

Mezi zastávky, kde z tram-
vají musí cestující vystupovat
do ulice, patří například Zbo-
rovská, Na Knížecí či Čechův
most. Na nebezpečnost třetí
zmiňované upozorňovali již
v minulosti také sami řidiči
tramvají prostřednictvím
webu Chodci sobě. Podle
mluvčí dopravního podniku
Anety Řehkové je nekázeň ři-
dičů před zastávkami bez ost-
růvků opravdu problém, a to
zejména tam, kde projíždí vět-
ší množství aut.

„Jednou z nejvíce složitých
lokalit je v tomto ohledu prá-
vě zastávka Čechův most ve
směru do centra. Zde je kro-
mě vysoké intenzity individu-
ální dopravy také nevhodné
umístění světelné signalizace
těsně za zastávkou. Pokud sví-
tí zelená, svádí to řidiče za-
stávkou projíždět i v případě,
kdy tramvaj odbavuje cestují-

cí v zastávce,“ vysvětluje
mluvčí Řehková.

Řešení této nebezpečné si-
tuace se podle ní hledá jen těž-
ko. Zřízení chodníkového ost-
růvku by totiž zbrzdilo tram-
vaje, které by musely prostor
kolejí sdílet s auty.

Dle plánu města musí být
do roku 2025 všechny zastáv-
ky bezbariérově přístupné.
V rámci postupných rekon-
strukcí tratí a ulic tedy bezost-
růvkové postupně vymizí
a nahradí je buď ty s ostrůvky,
či s takzvanými zastávkovými
mysy, kde se nastupuje ze zvý-
šeného chodníku. Změnu
k lepšímumůžemepodle Řeh-
kové vidět již nyní, třeba na
nově zrekonstruované trati
v Nuselskémúdolí. Vybudová-
ní zastávkovéhomysu je v plá-
nu také na problematické Kní-
žecí či ve Zborovské.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Tipy na dnešní den

DIVADLO
Od 19 hodin má v Diva-
dle Metro na Národní
derniéru představení
Play Strindberg. V ní hra-
jí Jiří Štěpnička, Zuzana
Slavíková a Vladislav Be-
neš. Vstupenky jsou
v prodeji na pokladně di-
vadla za 340 korun.

PRODAVAČ
Od 16 do 18 hodin bude
modřanské prodejně
s hudebními nástroji Ky-
tary.cz šéfovat David Kol-
ler. Příchozím poradí s vý-
běrem i koupí nástrojů.

HUDBA V METRU
Dopravní podnik připra-
vil akci Nalaďte se v met-
ru také o Vánocích. Už
pošesté si posluchači
v metru mohou vychut-
nat sérii hudebních vy-
stoupení napříč žánry.
Ve stanicích Florenc
a Muzeum se bude vystu-
povat od 14 hodin. Pro-
gram je na
www.dpp.cz/nalad-
te-se-v-metru. MET

„Na návštěvníky čekají hudební a divadelní vystoupení, jarmark a ukázky tradičních vánočních zvyků,“ říká
radní pro kulturu Jana Solomonová (ANO), pod jejíž záštitou akce proběhne. Program Starobohnického
vánočního těšení začíná v pravé poledne koncertem staropražské kapely Třehusk, po němž následuje
slavnostní zahájení za účasti pátera zdejší farnosti Pavla Klimoviče a představitelů radnice.

„Při plánování programu Těšení myslíme především na děti, na něž čeká spousta zábavy. Děti se mohou
těšit na pohádku Vánoční putovaná s anděly v podání Divadla pruhované panenky. Jsou pro ně připraveny
dílny, kde si mohou vyzkoušet výrobu ozdob ze slámy, výrobu svíček, zdobení perníčků, nebo připomenout
vánoční zvyky jako je pouštění skořápek se svíčkou či rozkrajování jablíček,“ dodává radní Solomonová.
Dospělí jistě přivítají možnost zahřát se svařeným vínem či ochutnat dobroty z jarmarku při poslechu písní
s vánoční tematikou v provedení kapely Ludus musicus, dětského pěveckého souboru Osmikvítek, nebo
písničkářky Adély Jonášové.

Jedním z vrcholů dne bude kostýmovaný vánoční příběh a průvod Marie s Josefem z Nazareta do Betléma.
Následovat bude vyhlášení tomboly a akci zakončí koncert Petra Koláře, při němž zazní nejenom jeho
písně s vánoční tématikou, ale i hity jako jsou, Ještě že tě lásko mám nebo Den kdy se vrátí láska.

V rámci doprovodného programu mohou zájemci navštívit výstavu betlémů v kostele sv. Petra a Pavla,
nebo s dětmi zkusit výtvarnou dílnu na Statku Vraných. Z farního stánku vedle pódia si budou moci zájemci
odnést domů Betlémské světlo.

Více informací na www.praha8.cz

Bohnice v neděli ožijí
Vánočním Těšením
V neděli 17. prosince se od 12 do 18 hodin uskuteční na náměstí před kostelem sv. Petra
a Pavla ve Starých Bohnicích již 9. ročník Starobohnického vánočního těšení, který
připravila radnice Prahy 8 společně s Římskokatolickou farností Bohnice.

Farnost Bohnice
a Městská část Praha 8
vás srdečně zvou na

9.Starobohnickévánoční těšení
Náměstí ve StarýchBohnicích

neděle 17. prosince 2017
SPOJENÍ:metro C, stanice Kobylisy,
autobus č. 102, zastávka Staré Bohnice

Bohatý kulturní program na náměstí od 12:00,
jarmark a tombola, ukázky vánočních zvyků,
OD 17:00 KONCERT PETRA KOLÁŘE

více na www.praha8.cz
Vstup na akci je zdarma.

Akce se koná pod záštitou radní Jany Solomonové.

Citát

Řidiči se snaží často
až do poslední chvíle
projet podél zastavují-
cí tramvaje, často ještě
v okamžiku, kdy se již
otevírají dveře.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

inzerce

Čechův most či Knížecí.
Tady dejte pozor na auta



www.metro.cz DOMOV středa 13. prosince 2017 07

Když děti
píšou
pohádky
Výtěžek z prodeje
bude věnován
organizaci

Nadání a dovednosti o.p.s. Právě v prodeji nawww.skanska.cz/reality

Důchodce zvrhlík
Před soud půjde 69letý důchodce z Or-
lové. Podle policie pohlavně zneužíval
školačky. Šlo o devět dívek ve věku od
11 do 15 let. Fotil je nahé, platil jim za

sex a v jednom případě školačku podle
policie znásilnil. V případě odsouzení
může ve vězení strávit až deset let.
Z informací kriminalistů vyplývá, že
důchodce některým dívkám sliboval
kariéru modelky. ČTK

Lidí žijících v Česku opět při-
bylo. Počet obyvatel za letoš-
ních devět měsíců vzrostl
o 18 700 lidí. Celkem jich
v Česku žije 10 597 473. Větši-
nu přírůstku zajistila migra-
ce, a to především z Ukraji-
ny, Slovenska, Rumunska

a Bulharska. Více lidí se také
narodilo, než zemřelo. Vyplý-
vá to z předběžných údajů,
které včera zveřejnil Český
statistický úřad. Do konce
září se narodilo 85 669 dětí,
což je o 172méně než ve stej-
ném období loni. Z toho sko-

ro polovina byla dětí mimo-
manželských. Do konce září
se uskutečnilo 45 596 svateb,
což je nárůst o 1577. Nejvíce
sňatků bylo uzavřeno v čer-
venci. K tradičním sobotním
žádaným termínům se přidal
pátek 7. 7. 2017, kdy se kona-

lo 1822 svateb. „Maximální
denní počet 2043 uzavře-
ných manželství však připa-
dl na sobotu 9. 9. 2017,“ uved-
li statistici. Ženichůmbylo le-
tos nejčastěji 30 let, ne-
věstám 27 let. V Česku došlo

k 25 842 potratům, meziroč-
ně o 1402 méně. U všech
typů potratů převažovaly
ženy svobodné nad vdanými.
Nejčastěji byl evidován po-
trat u žen ve věku 32 let. ČTK

Firmy v Česku při-
šly kvůli podvod-
ným e-mailům
o 30 milionů.

Jedná se o nový typ podvodu.
Účetní firem dostávají falešné
e-maily, které se tváří, že jsou
od jejich ředitelů, s požadav-
kem na proplacení peněz do
zahraničí. Takto oslovených
bylo podle policie zhruba 200
firem, škoda je zatím vyčísle-
na na více než 30 milionů ko-
run. O nové hrozbě kyberúto-
ků včera informovali policis-

té. První evidovaný případ se
stal v květnu na jihu Moravy.
Podvodné e-maily podle kri-
minalistů chodí ze zahraničí,
kde končí i vylákané peníze.
E-maily prý vypadají věrohod-
ně, jsou však psané pomocí in-
ternetového překladače tak-
zvanou strojovou češtinou.
„Ochranou je především
dobře nastavená komunikace
uvnitř firmy. Je důležité věno-
vat pozornost obdobným po-
žadavkům a při sebemenším
podezření si ověřit, zda poža-
davek na proplacení přišel
opravdu od vedení firmy,“
upozorňuje kriminalista To-
máš Němec. ČTK

Vzorný otec a bazilišek
Známý muzikant a moderátor Petr Vondráček je vzorný
otec osmileté dcery Anny (spolu na snímku). „Najednou
člověka tak nějak víc baví život. Je to krásné být rodi-
čem,“ prozradil v rozhovoru pro iDNES.cz o svém otcov-
ství. Vondráček nyní hraje v novém muzikálu Iago Janka
Ledeckého, s nímž se střídá v roli baziliška, který vzbudí
v Othellovi umělou žárlivost vůči Desdemoně. MAFRA

Jak útočí?

Pachatelé si z veřejně dostup-
ných zdrojů naskenují struktu-
ru firmy, poté odešlou účetní-
mu či sekretářce podvodný
e-mail, který se tváří jako
e-mail od ředitele firmy.

● Prvním e-mailem se dotazu-
jí, zda může být proplacena
určitá suma do zahraničí.
Jedná se o částky až 140 tisíc
eur (3,5 mil. Kč). Když účetní
„řediteli“ možnost převodu
potvrdí, dostane druhý
e-mail s pokynem o vyplace-
ní peněz. Třetím e-mailem
se pachatel dotazuje, zda
platba byla provedena.

Krátce

inzerce

Češi v číslech. Svatby kolem 30let

Maily hackerů
vytáhly miliony



www.metro.cz DOMOV středa 13. prosince 2017 08

V Huslíku u Po-
děbrad letos vylep-
šili letové schop-
nosti 134 mláďat.

Ochránci přírody letos vyjíž-
děli do desítek domácností
s nezvanými okřídlenými
hosty. Kvůli pootevřenému
oknu či jen mikroventilaci se
zde totiž během hromad-
ných přeletů netopýrů z let-
ních kolonií často stávalo, že
chlupatá stvoření zalétla
omylem do bytu, zranila se
a nemohla ven.

Právě pro netopýry, kte-
rých projdou rukama pracov-
níků českých stanic ochraná-
řů tisícovky ročně, si na začát-
ku letošního roku v záchran-
né stanici na Huslíku v Polabí
pořídili dvě speciální voliéry.

„Jedna slouží pro odchov
odrostlejších mláďat, která
potřebují získat letové schop-
nosti a orientaci v prostoru,
druhá je větší a je určena pro
zdokonalení letových schop-
ností plně samostatnýchmlá-
ďat a dospělých jedinců po

úrazech,“ řekla deníkuMetro
koordinátorka Národní sítě
záchranných stanic Zdeňka
Nezmeškalová.
Podle Luboše Vaňka, vedou-

cího záchranné stanice Hus-
lík, se v loňském roce do je-
jich voliér dostalo celkem
134 jedinců. Šlo o různé dru-
hy – například netopýra čer-
ného, dlouhouchého, hvízda-
vého, ale také parkového, pes-
trého, rezavého, ušatého, ve-
černího, vodního či vousaté-
ho. Celkem 75 exemplářů
bylo následně vypuštěno do
volné přírody a 39 bylo přesu-
nuto na náhradní zimoviště.
„Díky novému modernímu
přístupu k rehabilitaci zraně-
ných netopýrů budeme

schopni zvýšit nejen úspěš-
nost jejich vypouštění, ale
také jejich welfare – podmín-
ky, které jsou předpokladem
zdraví organismu, kdy je zví-
ře chováno v souladu s jeho
životním prostředím, a také
úspěšnost jejich vypouštění,“
uvedl Vaněk.
Český svaz ochránců příro-

dy pořídil voliéry ve spoluprá-
ci s Lesy České republiky. Spo-
lupracují také na řadě dalších
projektů již 19 let. „V letoš-
ním roce na tuto spolupráci
Lesy vyčlenily částku 2 milio-
ny korun, z níž půl milionu
připadne právě záchranným
stanicím,“ vysvětluje Nezmeš-
kalová.
Všichni netopýři patří

mezi chráněné druhy a tak je
nutné s nimi zacházet. Pokud
tedy narazíte na zraněného
jedince, neváhejte se obrátit
na odborníky – pracovníky zá-
chranných stanic či členy Čes-
ké společnosti na ochranu ne-
topýrů. Není třeba se bát pře-
nosu nemocí, netopýr je sice
možnýmpřenašečem vztekli-
ny, takový případ však nebyl
dosud v našich podmínkách
zaznamenán. FILIP JAROŠEVSKÝ

Silný vítr ničil část Česka
Přes východní část České republiky v noci na včerejšek
přešel silný vítr, vyvracel a lámal stromy a poškozoval
střechy. Bez elektřiny byly tisíce domácností. Popadané
stromy omezily silniční a železniční dopravu. Nejsilněji
vítr vál v noci na Lysé hoře, kde meteorologové naměřili
rychlost 137 kilometrů k hodině. Počasí se v Česku uklid-
ňuje. Ke konci týdne by mělo na horách opět sněžit. ČTK

Netopýr rezavý ČSOP

Černokostelecká 116, Praha 10 | +420 272 706 540 | prodej.praha@carent.cz | www.carentpraha.cz

PROSTORNAVÍC K FORDUFOCUS ZDARMA
Využijte limitovanou nabídku vozu

Ford Focus kombi
za cenu

5dveřové verze.

FORD FOCUSKOMBI
ZA CENU 5DV.

JIŽ ZA 329990KČ

Pouze u nás
pro prvních
50 zákazníků
ZIMNí
PNEUMATIKY
ZDARMA

20. LEDNA 2018 OD 19 HODIN

Hosté: Michal David, Josef Vojtek, Vašo Patejdl, Bára Basiková,
Jan Kopečný, Fragile, Tap Academy Prague a další...

ejjdll, Bára BBasa ikkokok vvvá
e a dalšíí...

NAROZEN INOVÝ
KONCERT

PRAHA
Předprodej vstupenek:

á,

Mediální partner

Zprávy krátce

Tibetská vlajka.
Policejní zásah
byl nezákonný
Policejní zásah proti dvě-
ma mužům, kteří při loň-
ské návštěvě čínského pre-
zidenta vyvěsili do oken
své kanceláře v pražském
Karlíně tibetskou a tchaj-
wanskou vlajku, byl nezá-
konný. Včera o tom pravo-
mocně rozhodl soud v Pra-
ze. Policistům dal za prav-
du pouze v tom, že mohli
muže legitimovat. Policej-
ní odbor vnitřní kontroly
předtím vyhodnotil zvole-
ný postup jako legitimní.
Vlajky muži vyvěsili do
oken kanceláře, která se
nachází vedle hotelu Hil-
ton, kde byl čínský prezi-
dent ubytován.

Upozornění
Vážení čtenáři, kvůli zkrá-
cené uzávěrce tohoto vy-
dání dnes v deníku Metro
nemusíte najít aktuální
události z pozdějších ho-
din. Děkujeme za pocho-
pení. MET

Losovačka EET.
Bude Ford Focus
Ministerstvo financí vy-
bralo ve výběrovém řízení
na dodavatele osobního
automobilu pro druhé,
třetí a čtvrté slosování
účtenkové loterie k elek-
tronické evidenci tržeb
(EET) Ford Focus Kombi
s benzinovýmmotorem.
Jde o stejný automobil
jako v prvním slosování
tzv. Účtenkovky. Druhé
slosování loterie se usku-
teční tento pátek. ČTK

inzerce

Záchranáři učí
netopýry zas létat



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakrmí celou
rodinu

Kombinovaná chladnička
Celkový objem 307 l
Regulátor vlhkosti, 4 police
Funkce rychlého zmrazení

GORENJE NRK 6191 CW

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-18 % Ozdoba každého
stolu

24“ obrazovka s Full HD rozlišením
Velmi tenký rámeček, úzký profil
Technologie šetřící zrak
Velké pozorovací úhly, speciální módy zobrazení

24“ ViewSonic VX2476SMHD
černo-stříbrný

Kurýra už neprošvihnete

Praktický bezdrátový zvonek
Dosah až 200 m, přenosná základna
8 melodií, možnost nastavení hlasitosti
Životnost baterií až 5 roky

Honeywell DC915E Series 9

Posviťte si na
Vánoce

Stylový závěsný lustr
Integrovaná LED RGB žárovka
Ovládání na dálku, jednoduchá montáž
Možnost stmívání a změny barvy

Ledko svítidlo závěsné 00016

Pořádné basy
kdekoliv

Přenosný reproduktor s Bluetooth
Pasivní subwoofer, 3,5 mm vstup, výkon 40 W
Přehrávání z USB a MicroSD karet, hands-free volání
Spárování s mobilem a dalším reproduktorem

Energy Sistem Music Box 9

1 449,-
obj. kód: HM030a8

3 128,-
obj. kód: LEDKC059

2 890,-
obj. kód: GK446p6

10 990,-

8 990,-
obj. kód: FAC2300o5

5 395,-

4 490,-
obj. kód: WV252m

Všechny dárky vyřešíte na

Získej dárek
každý den

Adventní kalendář

více na www.alza.cz/vanoce

Ozdoba každého Ozdoba každého Ozdoba každého 



www.metro.cz DOMOV středa 13. prosince 2017 10

Lyžařská sezona
nezačíná, až na-
padne sníh. Startu-
je ve chvíli, kdy se
rozběhnou děla.

Česká krajina dostává zabrat.
Trápí nás stále častější sucha
a nedostatek vody. Vysychají
přehrady i velké řeky. Jednou
z příčin může být odčerpává-
ní vody tam, kde by se na-
opak měla hromadit. Na ho-
rách.
Jenom v Krkonoších se na

zasněžování použije tolik
vody, kolik ho spotřebuje za
rok třináctitisícové Vrchlabí.
V povodí Labe, kam Krkono-
še spadají, vzrostl počet areá-
lů čerpajících pro zasněžová-
ní za posledních deset let ze
16 na 68. Ročně to jen v lab-
ském povodí dělá 1,5 milio-
nu krychlovýchmetrů. V rám-

ci povodí Vltavy vzrostl od-
běr pro zasněžování za pět
let ze 618 tisíc kubíků na
740 tisíc.
Technika dovoluje, aby se-

zona začala v době, kdy je
zima v nedohlednu. V Monín-
ci letos zahajovali už 26. říj-
na. Za desítky milionů tady
pořídili zařízení, jež vyrábí
umělý sníh, který vydrží i tep-
loty nad nulou a slouží jako
podklad pro sníh vyráběný
sněžnými děly. „Nemá ale
s přírodním moc společné-
ho,“ říká Josef Fuksa z Vý-
zkumného ústavu vodohos-
podářského. Ten pravý tvoří
vločky, umělý jsou ledové
kroupy. „Kromě jiného slože-
ní se umělým zasněžováním
zkracuje vegetační období
o čtyři až pět týdnů, protože
umělý déle vydrží,“ argumen-
tuje vodohospodář. Umělý le-
dový sníh nepropouští kys-
lík, rostliny pod ním hynou,“
argumentuje Fuksa. Navíc se
do vody často přidávají pří-

pravky, které upravují její
vlastnosti a usnadňují zamr-
zání i při vyšších teplotách,
kdy by se vločky netvořily.
Chemikálie jsou obdobné
jako ty, které se přidávají tře-
ba do šamponů.
Podle ředitele Asociace hor-

ských středisek Libora Knota
zasněžují majitelé 80 až 90
procent svých sjezdovek. Pod-
nikatelé zatím nemusí za
vodu z horských toků platit,

kubík i tak vyjde na téměř 50
korun za energie.
I když provozovatel vybu-

duje vodní nádrž, musí do ní
načerpat vodu. Třicet pro-
cent se ale odpaří, před zi-
mou ji musí znovu dočerpat.
Jak zjistili začátkem roku in-
spektoři životního prostře-
dí, z 83 kontrolovaných areá-
lů třetina překročila povole-
ný odběr vody na zasněžová-
ní. PAVEL HRABICA

Poprvé se uměle zasněžovalo
ve Spojených státech.

● Systematické zasněžování se
odehrálo poprvé v zimě roku
1952 v Catskills Mountains,
asi 160 kilometrů severozá-
padně od New Yorku.

● První lyžařskou halu se
400metrovou tratí v pouštní
oblasti mají od roku 2007
v Dubaji.

NEJEN Na Jsou Poděbrady

Kouzelné Vánoce
v Lázních Poděbrady
Prožijte svátky netradičně v lázních.
Nechte se hýčkat při procedurách
a vstupte do nového roku nabití energií.

Vánoce v hotelu Bellevue Tlapák
22. – 27. 12. 2017
Stravování: plná penze, slavnostní uvítací večeře, štědrovečerní
menu a cukroví
Procedury: uhličitá koupel, solná jeskyně, klasická částečná masáž
Program: procházka městem s průvodcem a vánočním punčem,
bohatý kulturní program a vánoční dárek

Cena po slevě od 7 555 Kč

Darujte zdraví
v podobě dárkového
poukazu.

Chcete potěšit své blízké a nevíte
čím je obdarovat?t?

Pro Markétu Kalfusovouna pobyt Lázně na zkoušku
Ubytování: 3 dny/2 noci, Hotel Bellevue Tlapák ****Stravování: polopenze
Program pobytu: 1x uhličitá koupel, 1x klasickáčástečná masáž, 1x solná jeskyně, 1x poukázka dokavárny

Poukaz č.: 250/17
Platnost poukazu: 30. 6. 2018

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz

J

y
sleva15 %

Sněžná děla znají lidé už téměř sedmdesát let. Díky umělému sněhu se lyžuje i v poušti

Pokuta

155
Tolik tisíc korun pokuty uloži-
la v minulé lyžařské sezoně
Česká inspekce životního
prostředí provozovatelům
areálu Portášky v Krkonoších
za to, že překročili odběr
vody z řeky Úpy k zasněžová-
ní o víc než třicet procent.

Pozorujete na sobě

poruchy paměti?

bylo u Vás Vyjádřeno
Podezření

na možnost rozVoje

alzheimerovy
demence?

Nabízíme možnost
moderní biologické
léčby v rámci
klinické studie.

KontaKtujte nás:
neurologiekolejni5@seznam.cz

Případně volejte:
608 164 394
Neuropsychiatrické centrum,
Kolejní 5, Praha 6

inzerce

Umělý sníh. Kvůli němu mizí
voda, někde je v něm chemie



www.metro.cz DOMOV středa 13. prosince 2017 1 1

Zahájení stavby D6 v úseku Nové Strašecí – Řevničov ČTK

Zprávy krátce

Miloš Zeman dnes
jmenuje novou vlá-
du Andreje Babiše.
Tradice společné
jízdy za preziden-
tem se dodrží.

První pracovní den nového ka-
binetu začne, jako v případě
předešlých vlád, návštěvou
Lán a položením květin u hro-
bu T. G. Masaryka.

Potom už zamíří čtyři mi-
nistryně a jedenáct ministrů
na Hrad pro jmenovací dekre-
ty. Společná doprava autobu-
sem není v dějinách české po-
litiky nic nového. Poprvé do
něho nasedli ministři před
více než 27 lety. Jednalo se
o „vládu národní oběti“ vze-
šlou z prvních svobodných vo-
leb v roce 1990. Tehdy šlo o pi-
onýrský čin. Žádné papaláš-
ské vozy, ale hromadná dopra-

va. Po čtyřiceti letech komu-
nistických vlád se jednalo
o sci-fi zjevení.

Z autobusového cestování
za prezidentem se nakonec
stala tradice. Například v roce
1998 přijela vláda Miloše Ze-
mana za VáclavemHavlemvo-
lebním Zemákem, s nímž teh-
dejší předseda sociální demo-

kracie dobyl poprvé český par-
lament. Jeho nástupce Vladi-
mír Špidla ho vyměnil o čtyři
roky později za německý auto-
kar s trojcípou hvězdou. Teh-
dejší ministr informačních
technologií Vladimír Mlynář
později komentoval, že v au-
tobuse cestou do Lán vládla
přátelská atmosféra. „Celou
cestu jsme si s ministrem
Škromachemvyprávěli histor-
ky z kampaně,“ říká Mlynář.

Zatímco se minulé kabine-
ty omezily na použití autobu-
su jen pro nástupní audienci,
nová vláda byměla jezdit spo-
lečně častěji. Alespoň to tvrdí
ministr životního prostředí
Richard Brabec. Podle něho se
bude víc jezdit do terénu než
vysedávat každou středu ve
Strakově akademii, sídle vlá-
dy. Bude možnost během
jízdy diskutovat. „V případě,
kdy každý jede limuzínou, to
nejde,“ argumentuje šéf resor-
tu dohlížejícího na ochranu
přírody. PAVEL HRABICA

Ťok chce zrychlit
Ministerstvo dopravy chce
urychlit přípravu doprav-
ních staveb. Připravuje tak
novelu zákona. Obsahovat
má zjednodušení výplaty
náhrad za věcná břemena
či zpřístupnění pozemků
pro měření a přípravy sta-
veb. Dokument chce před-
ložit k projednání začát-
kem února. Nová podoba
zákona má odblokovat sou-
časnou situaci, kdy přípra-
va staveb trvá přes deset
let. V Česku se plánuje
150 kilometrů dálnic a sil-
nic 1. třídy, které mají vy-

dané stavební povolení.
Včera se ministr dopravy
Dan Ťok zúčastnil s firma-
mi a starosty zahájení vý-
stavby D6 v úseku Nové
Strašecí – Řevničov.

Čapí hnízdo
do Sněmovny
Sněmovní mandátový
a imunitní výbor požádal
policii, aby jeho členové
mohli nahlížet do spisu
v kauze Čapí hnízdo pří-
mo ve Sněmovně za pří-
tomnosti vyšetřovatele.
Výbor by se případemměl
zabývat v lednu. ČTK

Citát

Budeme víc v terénu,
méně ve Strakovce.
Naše vláda bude
permanentní.
RICHARD BRABEC
MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

inzerce

Na Hrad dorazí
vláda v autobusu



www.metro.cz SVĚT středa 13. prosince 2017 12

Rusko poskytne Turecku
úvěr na koupi obranného ra-
ketového systému S-400.
O zbrojní dodávce hovořily
hlavy obou států při Putinově
pondělní návštěvě Turecka.
Turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan uvedl, že ko-
nečnou podobu dohody spo-
lu vyjednají představitelé An-
kary a Moskvy příští týden.

Na otázku, zda ruský úvěr
pokryje celou dodávku, odpo-
věděl poradce Vladimir Ko-

žin, že pouze její část. Úvěr
má být podle Putina pode-
psán v dohledné době.
Státní korporace Rostech

sdružující ruské zbrojovky
uvedla, že Turecko zaplatí za
obranný raketový systém
více než dvě miliardy dolarů
(asi 44 miliard korun). Podle
tureckého ministra obrany
Nurettina Canikliho má být
první systém dodán v listopa-
du 2019. Kontrakt vyvolal
podle amerického serveru

U. S. News and World Report
nervozitu v kruzích NATO,
a to ze dvou důvodů. Turecká
armáda, druhá největší v alia-
nci, bude nyní záviset na rus-
ké výzbroji, která není kom-
patibilní s arzenály ostatních
členských zemí. Politický pro-
blém představuje skuteč-
nost, že smlouva byla uzavře-
na navzdory americkým sank-
cím proti Rusku vyhlášeným
za anexi ukrajinského Kry-
mu. ČTK,MET

Turci. Členská země NATO
koupí rakety z Ruska

Japonský ošetřovatel
Zaměstnanec akvária Hakkeijima Sea Paradise v Jokoha-
mě oblečený v kostýmu Santa Klause krmí tučňáky oble-
čené do červených a zelených oblečků. AP

Soud podpořil šeri-
fa Charlese Owen-
se, který za kurióz-
ní postup vyhodil
své dva zástupce.

Manželky se bez rozvodu
a svatby nemění. Tak by bylo
možné parafrázovat výrok
Nejvyššího soudu Spojených
států. Ten dal v pondělí potvr-
zením předchozích rozsudků
za pravdu šerifovi z Louisia-
ny, který vyhodil dva ze
svých zástupců za to, že si vy-
měnili své manželky – aniž
by se rozvedli a znovu oženi-
li.
Milostná rošáda se odehrá-

la v okrese Bossier ještě
v roce 2014, kdy si Brandon
Coker a Michael Golden uvě-
domili, že vlastněmilují man-
želku svého kolegy. Tužba
byla opětována, tedy Cokero-

va žena se zamilovala do Gol-
dena, zatímco Goldenova
choť do Cokera. A tak se po
konzultaci s protějšky oba
strážci zákona dohodli na vý-
měně rodin a bydlišť.
Když se ale o výměně ne-

stvrzené rozvody a sňatky do-
zvěděl šerif Charles Owens,
byl šokován. Pak sáhl po slu-
žebním předpisu, který stráž-
cům zákona v Bossieru naři-
zuje nedopustit se žádného
nezákonného, nemorálního

či neslušného chování, a dal
oběma mužům lhůtu, dokdy
si buďměli dát rodinné záleži-
tosti do pořádku, nebo se roz-
loučit se zaměstnáním. Mezi-
tím seměli vrátit do svých do-
movů, než se rozvedou. Oba
muži ale uposlechli hlas své-
ho srdce, nikoli šerifa. Jakmi-
le přišli o práci, obrátili se na
soud se žalobou, která se opí-
rá o první dodatek ústavy.
Prvoinstanční a následně

i odvolací soud ale rozhodly,
že na sexuální vztahy mezi
dospělými lze i v případě
oboustranného souhlasu po-
hlížet jinak, pokud dotyční
jsou příslušníky pořádko-
vých sil. Zákon totiž neskýtá
žádné právo na vztahy zneva-
žující manželství, uvedli
v květnu soudci odvolacího
soudu v New Orleansu. A Nej-
vyšší soud ve Washingtonu
odmítl celou záležitost znovu
posuzovat, čímž zamítl po-
slední odvolání bývalých šeri-
fových zástupců. MET, ČTK

První dodatek ústavy

První dodatek americké ústa-
vy byl ratifikován 15. 12.
1791. Kromě jiného zaručuje:

● Svobodu vyznání, tisku, pro-
jevu, právo lidu pokojně se
shromažďovat, právo podá-
vat státním orgánům žádosti
o nápravu křivd.

● Práva obžalovaných.

V Jižní Koreji objevili nový do-
konalý padělek stodolarové
bankovky, což vyvolalo oba-
vy, že se Severní Korea vrátila
k tištění falešných americ-
kých dolarů.
Tým jihokorejských exper-

tů pro boj proti padělání pe-
něz v KEB Hana Bank potvr-
dil, že v listopadu byla v po-
bočce banky vmetropoli Sou-
lu zajištěna falešná stodolaro-
vá bankovka, která je téměř
nerozlišitelná od pravé. Na
bankovce byl jako rok vydání

uveden rok 2006. Předchozí
takovéto superbankovky, vy-
robené technikami a s pomo-
cí inkoustů používaných
u pravých bankovek, byly da-
továny 2001 nebo 2003.
Představitel banky

I Ho-čung ale uvedl, že zatím
nejsou důkazy, že by bankov-
ka byla vytištěna v KLDR.
V minulosti byla nicméně
s velmi kvalitními kopiemi
zahraničních bankovek při-
stižena řada severokorej-
ských diplomatů. ČTK

Výbuch rakouské
plynové stanice
Poblíž slovenských hra-
nic, ve východorakouské
obci Baumgarten an der
March vybuchl včera ply-
nový terminál. Při explozi
přišel o život jeden člověk
a osmnáct lidí bylo zraně-
no. Společnost Eustream
provozující slovenský ply-
novod informovala, že
kvůli požáru byl uzavřen
tranzit plynu do Rakous-
ka přes Slovensko. Oheň
se podařilo uhasit.

Evakuace kvůli
rozvodněné řece
Přes tisíc obyvatel muselo
být evakuováno v severo-
italskémměstě Lentigio-
ne kvůli rozvodněné řece
Enza, která zaplavila jeho
obytnou i průmyslovou
část. Většina Itálie, a ze-
jména sever země se potý-
kají s přívaly sněhu, deš-
těm i mrazy. Povodňová
pohotovost platí pro Ligu-
rii na severozápadním po-
břeží. Voda zaplavila i be-
nátské náměstí Svatého
Marka. ČTK

KLDR. Zřejmě
falšuje dolary

Zeman chce Český dům v Bratislavě
Prezident Miloš Zeman se během své včerejší návštěvy Slovenska vyslovil pro otevření
Českého domu v Bratislavě, který by mimo jiné nabízel jídla české kuchyně. Slovenský
prezident Andrej Kiska uvedl, že z pohledu bilaterálních vztahů mezi oběma státy bývalé
federace lze jen stěží dělat ještě něco lépe. ČTK

Zprávy krátce

Trest za výměnu
manželek trvá



www.metro.cz SVĚT středa 13. prosince 2017 13

Atentátník Akayed Ullah pů-
vodem z Bangladéše, který se
v pondělí v podchodu metra
pod autobusovým nádražím
na Manhattanu v New Yorku
pokusil odpálit, se inspiroval
teroristickými útoky v Evro-
pě.
Sedmadvacetiletý Ullah

podle deníku The New York
Times vyšetřovatelům řekl,
že improvizované výbušné za-
řízení na těle odpálil jako od-
vetu za americké nálety proti
teroristickému hnutí Islám-
ský stát v Sýrii a dalších ze-
mích. Další média pak uved-
la, že svůj čin považuje také
za odplatu za vpád do Palesti-
ny, kde jsou po rozhodnutí
amerického prezidenta Do-
nalda Trumpa uznat Jeruza-
lém za hlavní město Izraele
nepokoje. Vyšetřovatelé již
v pondělí uvedli, že Ullah se
sice hlásí k teroristické orga-
nizaci Islámský stát, ale že
jednal zřejmě zcela sám, ne-
boť nebyl s teroristickou sítí
v aktivním kontaktu.
Návod na sestavení bomby

našel na internetu a potřeb-

nýmateriál si koupil, s výjim-
kou trubky, kterou vzal na
stavbě, kde pracoval jako
elektrikář. Výbušné zařízení
sestavil v bytě v newyorské
čtvrti Brooklyn, kde bydlel.
Šéf newyorské policie James

O’Neill řekl, že trubku útoč-
ník naplnil hlavičkami zápa-
lek, k jejichž zažehnutí po-
užil rozbité osvětlení z vánoč-
ního stromku napájené bate-
rií. Po zapnutí světla se obsah
trubky vznítil a poté tlumeně

explodoval. Výbuch ale nebyl
silný, takže nevedl ke vzniku
střepin, které při atentátech
působí ničivěji než exploze
nálože.
Zdravotní stav Ullaha, kte-

rý se zotavuje na manhattan-

ské klinice Bellevue, lékaři
označují jako vážný, na živo-
tě ale ohrožen není. Při vý-
buchu utrpěl tržná zranění
a popáleniny na ruce a v ob-
lasti břicha. Lehce zraněni
byli ještě tři další lidé. ČTK

Zběh zemřel
Ve věku 77 let zemřel bý-
valý seržant americké ar-
mády Charles Jenkins (na
snímku z roku 2004), kte-
rý zběhl v roce 1965 od
své jednotky do Severní
Koreje. Severokorejský
režim umožnil Jenkinsovi
zemi opustit v roce 2004,
od té doby žil v Japon-
sku. Zběhnutí zdůvodnil
tím, že se bál přeložení
do Vietnamu, kde v té
době USA vstoupily do
války. AP

inzerce

Do trubky nacpal hlavičky od sirek

V Panenském
Týnci vystoupí od
28. do 30. června
třeba Macklemore,
Nine Inch Nails,
Wiz Khalifa nebo
Limp Bizkit.





www.metro.cz FINANCE středa 13. prosince 2017 15

Případné změny
u značek považova-
ných za české
mohou formovat
postoj lidí k firmě.

Tuzemské značce dá před za-
hraniční konkurencí před-
nost každý třetí Čech. Polovi-
na se rozhoduje podle okol-
ností, kterými mohou být

síla značky, její pozice na
trhu, obor či třeba tradice. Vy-
plývá to z nedávného průzku-
mu agentury STEM/MARK.

K českým značkám mají
v tomto ohledu silnější vztah
lidé starší 45 let a responden-
ti bez maturity. Domácím
značkám dávají respondenti
přednost zejména ve dvou ob-
lastech: potraviny (včetně ná-
pojů) a finanční služby, kde
české značky upřednostňuje
více než 6 z 10 Čechů. Na-
opak v oblastimódy, v kosme-

tice a u automobilů lidé prefe-
rují spíše zahraniční značky.
Respondenti dostali k po-

souzení seznam tradičních,
původně českých, značek.
S výjimkou Dermacolu jsou
všechny vnímány převážně
jako české, bez ohledu na to,
kdo značku vlastní. Nejsilně-
ji jsou takto jako české nahlí-
ženy značky Kofola a Čedok,
kterým „českost“ přisuzuje
9 z 10 dotázaných. Ženy větši-
nu značek vnímají jako ryze
české častěji než muži.

K akvizici českých značek
se respondenti staví spíše od-
mítavě. „Drtivá většina dotá-
zaných uvádí, že zahraniční
investor by měl po převzetí
české značky zachovat její
jméno, recepturu a vlastnosti
výrobku, ale i lokalitu výro-
by. Sedm z deseti responden-
tů se také domnívá, že nový
vlastník si zlepší image, po-
kud se po získání české znač-
ky bude věnovat jejímu další-
mu rozvoji,“ říká Jitka Zítko-
vá ze STEM/MARK. MET

Zprávy krátce

Tento pátek v poledne proběh-
ne v Čekyni u Přerova předvá-
noční dražba exekučně zaba-
vených movitých věcí. Posled-
ní dražbu tohoto roku pořádá
již tradičně Exekutorský úřad
Přerov, který bude v prosinci
dražit na 900 položek. Na po-
slední chvíli tu návštěvníci
mohou pořídit dárky za hubič-
ku. Mezi draženými automo-
bily najdete například Land

Rover Range Rover 3.0 za vy-
volávací cenu 40 tisíc korun
nebo Hyundai i30 začínající
na 30 tisících korunách.
Krom vozidel naleznete na

seznamu dražených věcí také
populární elektroniku a do-
mácí spotřebiče, dále sportov-
ní vybavení a sady značko-
vých šperků či originální ob-
razy. To vše při troše štěstí za
třetinové ceny. MET

www.billa.czNabídka platí od středy 13. 12. do úterý 19. 12. 2017.

NOVĚ OTEVŘENO
WALTEROVONÁMĚSTÍ 329/3, PRA

HA

VÍDEŇSKÁ679, VESTEC

Vídeňská

LTER
EŇS

WALWW
VÍDE

Vídeňsk
VVídeňská

WALTEROV
ONÁM.

PRAHA

VÍDEŇSKÁ

VESTEC

690

-46%

100 g = 2,33 Kč

100
-47%

100 g = 23,58 Kč

3490
-53%

Kaki
1 ks

Španělsko
dříve 12,90

Rohlík
1 ks, 43 g
dříve 1,90

Austria
Mozart Kugeln

148 g
dříve 74,90

Portál Hithit.cz vybral během
své pětileté existence přes
112,5 milionu korun. Rok
2017 je rekordní v objemu vy-
braných peněz prostřednic-
tvímúspěšných projektů. „Po-
čet přispěvatelů se téměř
zdvojnásobil a podobně rostl
i počet odměn. Do této chvíle
se jich prodalo více než 55 ti-
síc, což je meziročně o 42 pro-
cent víc,“ řekl spoluzaklada-
tel Hithit.cz Pavel Eichler. MET

Hodnocení spotřebitelů

Čeští spotřebitelé jsou nejví-
ce hrdí na značku Čedok, dru-
hé byly České dráhy a třetí
místo patří Bohemia Sektu.

● Vyplývá to z výzkumu Česká
značka pořádaného sdruže-
ním Czech TOP 100 s agentu-
rou GfK. V případě značek,
které se nezaměnitelným
způsobem zapsaly do pamě-
ti, byly nejčastěji zmiňovány
značky Kofola a Škoda.

Londýn: další linka
Společnost easyJet ozná-
mila, že otevře novou lin-
ku z Prahy na letiště Lon-
don Southend. Od 27. čer-
vence 2018 bude na této
lince létat celoročně dva-
krát týdně, vždy v pondělí
a v pátek. Letenky jsou již
v prodeji na easyJet.com,
prostřednictvím GDS
nebo mobilní aplikace ea-
syJet v ceně od 585 korun.

Mazlíček za tisíc
Podle průzkumu Poštovní
spořitelny má 57 procent
Čechů minimálně jedno-
ho domácího mazlíčka.
Měsíční náklady na krme-
ní, hračky nebo výcvik
jsou nejčastěji do tisícov-
ky. Více než polovina ma-
jitelů domácích zvířat se
také s náklady na veteri-
nární služby vejde pod
hranici tisíc korun. MET

Dražba. Luxusní auto
můžete mít za pakatel

inzerce

Domácí výrobky máme rádi

Hithit. Oslavil
pět let, roste dál



www.metro.cz KULTURA středa 13. prosince 2017 16

Do trubky nacpal hlavičky od sirek

V Panenském
Týnci vystoupí od
28. do 30. června
třeba Macklemore,
Nine Inch Nails,
Wiz Khalifa nebo
Limp Bizkit.

Aerodrome Festival 2018 pro
svůj pátý ročník přichystal
hned dvě převratné změny.
Zaprvé bude poprvé třídenní,
proběhne od 28. do 30. červ-
na. Zadruhé: opustí Prahu
a přesune se na letiště v Pa-
nenském Týnci, které přináší
výhody: program nebude li-
mitován vyhláškou nočního
klidu a může tak probíhat až
do časných ranních hodin
a zároveň návštěvníkům
umožní kempování v areálu
festivalu.
Po letošním ročníku, který

uvedl jak zástupce rockové,
tak i hiphopové a popové scé-
ny, se žánrové spektrum Ae-
rodrome festivalu v příštím
roce ještě rozšíří. Pořadatelé
tímto podnikají první krok
směrem k akcím zahraniční-
ho formátu, kde žánr nehraje
roli a na jednom pódiu se stří-
dají zástupci nejrůznějších
hudebních stylů.
Program festivalu se proto

v příštím roce rozroste kro-
mě dní i na dvě pódia. Oproti

letošním šesti účinkujícím se
příznivci Aerodromu mohou
v příštím roce těšit na třicet
vystupujících, z nichž je
v tuto chvíli známých prv-
ních osm jmen včetně tří ze
čtyř hlavních hvězd prvního
pódia a tří headlinerů druhé
scény.
První scéně, která bude vě-

nována zástupcům popu, in-
die, hip hopu a elektroniky,
bude vévodit jedna z nejvliv-
nějších industriálních kapel
20. a 21. století – Nine Inch
Nails a dva z nejpopulárněj-
ších raperů současnosti –
Macklemore a Wiz Khalifa.
Čtvrtá hlavní festivalová
hvězda bude oznámena do
několika týdnů.

Příznivcům rocku, metalu
a hardcoru bude věnováno
druhém pódium, jehož pro-
gram nabídne jména jako
Limp Bizkit, Stone Sour-
Parkway Drive, Bullet for My
Valentine nebo Hollywood
Undead. METRO

První ročník hudebního festi-
valu UP se bude konat od
11. do 13. května příštího
roku na jednom z nejstarších
významných pražských míst,
na Výstavišti v Holešovicích.
Příznivce elektroniky láká

na jména, jako jsou Ricardo
Villalobos, Sonja Moonear
nebo Magda. Jako support
byli mimo jiné oznámeni
i Ion Ludwig, Barac či Luigi

Tozzi. Line-up pak doplní se-
stava místních umělců, jako
jsouOliver Torr, Fatty M, Sch-
wa a Bruno Curtis.

Třídenní akce bude svůj
program hostit na jedné
vnitřní scéně a třech venkov-
ních. V první vlně jsou celo-
festivalové vstupenky k dostá-
ní za 600 korun. S blížícím se
datem konání budou zdražo-
vat. MET

Limp Bizkit se na Aerodrome vrátí po čtyřech letech. ARCHIV

Ricardo Villalobos ARCHIV

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví,
betlémy, housle a hudební nástroje.
Kufry, textilie, veškeré nádobí, šicí
a psací stroje, obrazy a grafika, lampy
a lustry, hmoždíře, žehličky, konvice,
lavory a umyvadla, sklo a porcelán.
Staré rybářské potřeby (pruty,
navijáky, podběráky,). Papírové
peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku.Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle
VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Skupina No Name
vydá CD i DVD
No Name, čerstvě deseti-
násobní Slavíci bez hra-
nic, vydají v pátek souhrn
celé své tvorby No Name

1998–2018. Obsahuje
všech deset alb a dvě
DVD, na těch je jednak
Live in Prague z roku
2006 z O2areny a také
20 rokov No Name z loň-
ského vyprodaného Fora
Karlín. MET

UP. Bude nový festival

Vstupenky

2990
První dva tisíce celofestivalo-
vých vstupenek jsou k zakou-
pení na webu www.aerodro-
me.cz za zvýhodněnou cenu
2990 korun. Po vyprodání
této série budou k dostání za
3490 korun.

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši

30.000,- Kč.

V případě zájmu volejte

605 054 523
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

ŽIVOTOPIS
JAKO ROMÁN

VYDÁVÁ NAKLADATELSTVÍ ARGO

REINER STACH

SVAZEK PRVNÍ RANÁ LÉTA
SVAZEK DRUHÝ ROKY ROZHODOVÁNÍ

Aerodrome 2018
bude třídenní

2Cellos
České publikum se v nad-
cházejícím roce dočká
vystoupení populárního
instrumentálního dua
2Cellos, které proslulo bri-
lantní hrou na cello a hito-
vým repertoárem. Vystoupí
14. června v O2areně. Vstu-
penky budou v prodeji od
pondělí. ARCHIV 2CELLOS

Zprávy krátce

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 13. prosince 2017 17

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -18,3 °C/14,3 °C
Roky výskytu: 1808/2000

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 1
Max. 5

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Používají mě
taky jako

šroubovák.“
BOREŠ ŠTEFFL

Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Prvního člověka
s cukrovkou léčil
inzulinem kanadský
lékař Frederick
Banting roku:
a) 1922
b) 1944
c) 1966

2 Mezi knihy švédské
spisovatelky Astrid
Lindgrenové nepatří:
a) Děti s Bullerbynu
b) Čarodějův klobouk
c) Pipi Dlouhá
punčocha

3 Pravidelné vysílání
zahájila rozhlasová
stanice British
Broadcasting
Company (BBC)
roku:
a) 1902
b) 1922
c) 1944

4 Butrus Butrus-Ghálí,
generální tajemník
OSN v letech 1992 až
1996, byl politik:
a) egyptský
b) turecký
c) katarský

5 Jazykovědec, básník
a překladatel Josef
Jungmann se narodil
v roce:
a) 1733
b) 1783
c) 1833

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Babička se zbláznila
15:20 Hercule Poirot
16:10 To je vražda, napsala VII
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Folklorika
14:00 Kvarteto
14:30 Masakry slonů

a nosorožců
15:20 Klíč
15.50 Český žurnál
17:05 Sto divů světa (12/13)
18:00 Příběhy 20. století
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu
19:15 Kroměříž
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Nikdo neměl
diabetes
Krimifilm (ČR, 2001).
Kdo vraždí v malé okresní
nemocnici? Hrají:
R. Zach, M. Stránský,
M. Vašut, J. Novotný,
F. Němec, L. Zedníčková,
T. Medvecká, Z. Morávková
a další. Režie I. Pokorný

21:30 Křídla Vánoc
Koprodukční film
(ČR, 2013)

23:19 Výsledky losování
Šťastných 10

23:20 Belle
Drama (VB, 2013)

01:05 AZ-kvíz
01:30 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Na stopě
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Krajinou Mont Blanku
Nádherné přírodní scene-
rie pod legendárním
vrcholem

21:00 Útěky na Kostariku (3/3)
21:55 Alžbětina královská

revoluce
22:50 Souvislosti Jana

Pokorného
23:50 Dům z karet II (11/13)

Seriál (USA, 2014)
00:40 Hitlerovi šampioni (2/2)
01:35 Stopy, fakta, tajemství
02:05 Chcete je?
02:10 Tradice koní v Lanžhotě
02:35 Pomáhat je přirozené
03:00 Janík a Markéta po šesti

letech
03:30 Z očí do očí
03:55 Na moll
04:25 V táboře

ČT2

20:15 Modrý kód (62)
Seriál (ČR, 2017). Co se
může stát, když rodiče
chtějí rozhodovat o životě
svých dospělých dětí. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M.Procház-
ková a další. Režie
V. Moravec

21:35 Show Jana Krause
22:45 Já, Kajínek
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VIII (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:55 Návrat komisaře Rexe IX

Krimiseriál (Rak./It., 2009)
02:55 Rosamunde Pilcher: Kde

začala láska
Romantický film (N, 2006)

04:25 Policie Hamburk IX (13)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 Smash!

Svět komiksů s Torenem
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů
podle diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Dovolená za trest
Komedie (USA, 2014).
Rande naslepo skončilo
pro rozvedené rodiče fias-
kem a oba doufají, že už
se nikdy neuvidí. Hrají:
D. Barrymoreová, A. Sandler,
B. Thorneová, T. Crews
a další. Režie F. Coraci

22:30 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans II
(18)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:25 Vražedná čísla V (22)
00:20 Mentalista II (21)
01:10 Mentalista II (22)
01:50 Kriminálka Miami VIII
02:30 Kriminálka Miami VIII
03:15 Černá listina III (14)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (105)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (6)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(6)

21:50 Teorie velkého třesku V
(7)

22:20 Partička
23:05 Agresivní virus (7)

Hororový seriál
(USA, 2014)

00:10 Partička
00:55 Alias III (4)
01:55 Agresivní virus (7)

Hororový seriál
(USA, 2014)

02:55 Applikace
03:20 Alias III (4)
04:05 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (21)
12:50 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (105)
14:05 Mentalista II (21)
15:00 Mentalista II (22)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Miami VIII
18:25 Ulice (3363)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (9)
13:30 Policie Hamburk IX (13)
14:30 Komisař Rex VIII (15)
15:30 Návrat komisaře Rexe IX

(1)
Setkání. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama III (6)
12:50 Simpsonovi XXII (15)
13:15 Simpsonovi XXII (16)
13:45 Simpsonovi XXII (17)
14:15 Simpsonovi XXII (18)
14:45 Teorie velkého třesku V
15:10 Teorie velkého třesku V

(5)
15:40 Futurama III (7)
16:05 Hvězdná brána III (14)
17:00 Top Gear III
18:20 Simpsonovi XXII (19)
18:50 Simpsonovi XXII (20)
19:20 Simpsonovi XXII (21)
19:50 Simpsonovi XXII (22)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 13. prosince 2017 18

Alča
Ká

Všechny členy
rodiny

v pořádku.

Jana
Krejčí

Sedací pytel,
ať se mám

na čem válet.

UTAJENÉ
NÁMLUVY

Miloš Zeman, jenž obhajuje prezidentský mandát, ale nedělá
kampaň, navštívil sobotní sněm hnutí SPD, aby okamurovce
nežádal o podporu v lednových volbách. Za tímhle dvojím
protimluvem prosím pěkně nestojím já, nýbrž Zeman sám,
který má – jeho fanoušci potvrdí – vždycky pravdu.
V projevu k delegátům Zeman řekl, že se s programem SPD „ve
většině případů“ shodne a v něčem ne. Je proti islámu, je pro re-

ferendum včetně toho o vystou-
pení z Evropské unie (jen v něm
chce hlasovat proti). Jako ženich
na námluvách hýřil lichotkami
na adresu své vyvolené, a tak
jsem napjatě čekal, v čem se s ní
neshodne. Po půlhodině to z něj
konečně vypadlo: SPD je proti za-
hraničnímmisím české armády,

která na nich bojuje proti islámským teroristům... už chápete?
Okamura sám pak – jak je jeho zvykem – semlel dohromady
polopravdy s pohádkami, za něž by se nemusel stydět ani ba-
ron Prášil. Například „v Británii se už veřejně nesmí říkat Váno-
ce“ a „Francie má kvůli muslimům několik let výjimečný stav“.
Škoda že si Okamura častěji nevolá se svou kamarádkou Le Pe-
novou, která by mu prozradila, že v Paříži výjimečný stav před
měsícem a půl zrušili.
Jak slíbil, nežádal Zeman SPD o podporu, a tak ji ani nedostal.
Dle Okamury se sněm pouze usnesl, že prezidentemmá být
i po lednových volbách nadále člověk, který bude podporovat
přímou demokracii, bude bojovat proti migraci a islamizaci
a za národní zájmy. Zdá se jen mně, že tu z nás někdo dělá
pitomce? www.martindanes.com

Co byste si nejraději přáli najít pod stromečkem?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 13. 12.

Rodinné památky nemu-
sí být jen starožitnosti, aby

měly hodnotu. Dnes s láskou vzpome-
nete i na vánoční ozdoby svého dětství.

O tom, že ve všech situacích
máte podporu blízkých, se

dnes budete moci znovu přesvědčit.
Budete jim to schopni vrátit?

Vaše ratolesti se sice těší na
svátky, ale při pohledu na je-

jich známky jim budete muset připome-
nout, že se musí i učit.

Pokud máte někoho z vaší
rodiny či příbuzenstva v ne-

mocnici, zajděte za ním dnes na návště-
vu. V tomto čase je lidem smutno.

Pokud jste se rozhodli začít
něco dělat se svou kondicí,

dnes to nepřehánějte. Hrozí možnost, že
vaše tělo bude protestovat.

Ať se u vás doma děje co-
koliv, dnes to hravě a s grá-

cií vyřešíte pozitivním přístupem. Všem
zúčastněným se nesmírně uleví.

Nemůžete mít všechno, ale
to, co je vaším největším bo-

hatstvím, je vaše rodina. Dnes jí dejte
svou lásku patřičně najevo.

Každé sebemenší vylepšení
vašeho domova vám přine-

se radost. Dodejte mu správnou vánoč-
ní atmosféru. Podívejte se, čím začnete.

I když jste dnes poněkud
rozmrzelí, neodmítnete po-

moc někomu, kdo ji skutečně dost po-
třebuje. To je pro vás vždy samozřejmé.

Vyjádření citů vašim nej-
bližším u vás není časté. Tak

se dnes o to pokuste. Zaskočíte je, ale
bude to příjemné překvapení.

Každé vánoční pečení dle
tradičních rodinných recep-

tů je pro vás malým svátkem. Dnes to
použijte jako prostředek k relaxaci.

Ano, slyšeli jste správně,
označení MRZUTÝ PROTIVA

platilo na vás. Dnes si ho totiž plně za-
sloužíte. Rodina vás má dost.

Kirké kartářka

Zavolejmi na906703035nebo
minapišSMS ve tvaru45BGA
a tvůj dotaz na číslo9043055

é kartářka
Zeptej se mých Tarotů!

••
budoucnost

láskaláska
• peníze

ááá tttééémmmaaatttaaa:

K
• b
MMMMáááá

K
•
MMMM

VVVĚĚĚŠŠŠTTTÍÍÍRRRNNNAAA!
Pošlete SMS ve
tvaru 97PCV
a svou otázku

na číslo 904 30 46

Nežijte
v nejistotě!

Citát

Jako ženich na ná-
mluvách hýřil Zeman
lichotkami na adresu
své vyvolené.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Vašek
Krčmář

Víc volného
času

s rodinou.

Dopisy a vzkazy

Vánoční pošta
Přestože klasickou poštu
častěji nahrazují e-maily
a esemesky, přece jen se
v adventu objeví ve
schránce mezi spoustou
letáků i pár vánočních či
novoročních pohlednic.
A nejen děti odpočítávají
dny dělící nás od Štědrého
večera. Vím, o čemmlu-
vím, protože sám patřím
do kategorie dříve naroze-
ných. Vzpomínám na jed-
nu starou paní, která kaž-
doročně počítala, zda do-
stala pohledy od všech
známých či příbuzných,
kterým přání sama posla-
la. Často se nedopočítala.
Po překročení určité ma-
gické věkové hranice na-
cházíváme mezi gratulace-
mi častěji obálky s čer-
ným orámováním. Snad je
to osud, ale v předvánoč-
ním čase působí oznáme-
ní, že odešel někdo, koho
jsme znali, jaksi nepatřič-
ně. Říkáme, že Vánoce
jsou svátky pokoje, klidu,
míru a lásky. Ale ruku na
srdce: kdy jsme si naposle-
dy v klidu a pohodě sedli
se svými milými, kdy jsme
si naposledy našli čas pro
zvídavé dětské otázky?
Kdy jsme navštívili staré
rodiče nebo jim alespoň
zavolali?

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

BOJKOT
(Z hlavního článku na
sportovní stránce)

Odmítnutí, opomíjení
něčeho či někoho.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Neznám dvě
země, které by
měly k sobě tak
blízko jako Česko
a Slovensko.“

ANDREJ KISKA, SLOVENSKÝ
PREZIDENT

Hlava státu našeho souseda to
řekla na setkání s českým pro-
tějškemMilošem Zemanem.



Do stání aut mimo-
pražských řidičů
hodlá město inves-
tovat 163 milionů
korun.Odlehčí také
Praze 1, 2 a 3.

Černý Most, Opatov, Prosek.
To jsou některé z pražských
čtvrtí, kde se magistrát chystá
příští rok zbudovat záchytná
parkoviště P+R neboli park
and ride – zaparkuj a jeď. Prv-
ní vlaštovkou má být výstavba
Parkovacího domu Prosek
v Praze 9, do kterého se roz-
hodli investovat pražští radní.
Čtyřpatrová novostavba, jež
má vzniknout vedlemístní Bil-
ly, má přinést 378 parkova-
cích míst pro rezidenty i pro
přijíždějící mimopražské řidi-
če.

Nových 765 parkovacích
míst plánuje získat také radni-
ce Prahy 5. Vzniknout mají
stavbou parkovacího domu,
který by měl být na parkovišti
u Nemocnice Na Homolce.
„Jsem rád, že P+R parkoviště
dostalo konkrétní rozměry
a jeho realizace už je v praktic-

ké, nikoli pouze teoretické ro-
vině. Ukazujeme tím obča-
nům, že sliby při zavádění
modrých zón bereme vážně,
že nešlo jen o výkřiky do tmy,“
říká zástupce starosty Prahy 5
Martin Slabý. Podle něj Praha
5 zpracuje kompletní projekto-
vou dokumentaci až do stavu
stavebního povolení. Tím je
podle Slabého zaručeno, že
projekt nebudou zdržovat žád-
né byrokratické překážky.

První vlaštovkou budování
P+R v roce 2018 má být výstav-
ba Parkovacího domu Prosek
v Praze 9, do kterého se roz-
hodli investovat pražští radní.
Čtyřpatrová novostavba, jež
má vzniknout vedlemístní Bil-
ly, má přinést 378 parkova-

cích míst pro rezidenty i pro
přijíždějící mimopražské řidi-
če. „Projekt vyroste v těsné
blízkosti obchodního centra
a stanice metra. Tato skuteč-
nost zajistí pohodlí nejen rezi-
dentům, ale rovněž řidičům
dojíždějícím,“ říká zástupce
starosty Prahy 9 Marek Dole-
žal.

Parkoviště park and ride
jsou v hlavním městě považo-
vána za téma, které bývá ozna-
čováno za jednu z priorit
magistrátní dopravní politiky.
Okrajové části Prahy se totiž
potýkají s komplikacemi způ-
sobenými vozidly nereziden-
tů, kteří přestupují na MHD.
Město má nyní na budování
parkovišť pro rok 2018 vyčle-
něno 163 milionů korun.
Podle náměstkyně primátorky
Evy Kislingerové však pouhým
budováním dalších stání vyře-
ší město problém parkování
jen těžko. „S větším počtem
stání narostou kolony na pří-
jezdu do města, problém by se
tak jen posunul dále od cent-
ra. Je zcela nezbytné, aby se do
této iniciativy zapojil i Středo-
český kraj a středočeské obce,
které jsou na hlavních želez-
ničních tratích,“ vysvětluje
Kislingerová. JAR

P+R v hlavnímměstěNová parkovací místa

530
Tolik parkovacích míst Praha
nedávno zprovoznila. Řidiči
si však, až na výjimky, zvykají
jenom pomalu. Méně atrak-
tivní jsou pro ně parkoviště,
která neleží třeba přímo
u metra. Příkladem je polo-
prázdná plocha u Zahradního
Města, na Kotlářce či v Libuši.

Čtyřpatrové nové záchytné parkoviště o ploše 3100 metrů čtverečních vyroste příští rok za obchodním centrem u stanice metra Prosek v Praze 9. MHMP

Nejnovější P+R pro více než pět
set aut funguje v hlavním
městě od října, a to na Kotlář-
ce, ve Švehlově ulici v Praze 10
a na sídlišti Písnice.

● V současné době jsou parko-
viště P+R umístěna u metra
v lokalitách Skalka I a II, Zličín
I a II, Nové Butovice, Opatov,
Chodov, Ládví, Letňany, Raj-
ská zahrada, Černý Most I a II,
Nádraží Holešovice a Depo
Hostivař. Další parkoviště P+R
– Radotín a Běchovice – jsou
navázána na vlakové spoje.

● Nové P+R stání se nyní chystá
například na Zličíně. Půjde
o v pořadí již třetí. Nových
765 parkovacích míst plánuje
získat také radnice Prahy 5.
Vzniknout mají stavbou parko-
vacího domu, který by měl
být na parkovišti u Nemocnice
Homolka.

● Záchytná parkoviště typu
„zaparkuj a jeď“ hromadnou
dopravou jsou umístěna u sta-
nic metra nebo železničních
nádraží. Parkování na nehlída-
ných P+R s bezobslužným pro-
vozem a s omezenou dobou

stání na maximálně 24 hodin
je zdarma. Pokud chcete par-
kovat na hlídaném parkovišti
P+R zapojeném do systému
PID do ukončení denního
provozu parkoviště, cena je
20 korun.

● V metropoli také existují mís-
ta pro krátkodobé zastavení
typu „polib a jeď“ (kiss and
ride). Ta jsou umístěna u ně-
kterých stanic metra a železni-
ce a jsou určena pro vystoupe-
ní osob přepravených řidičem
osobního automobilu k pro-
středku veřejné dopravy. Ob-
dobně lze tato místa použít
i v opačném směru.

● Nová parkovací místa chce
město získat také tím, že do
března příštího roku vypoví
smlouvy nájemcům 42 z celko-
vých 90 parkovišť. Některé
plochy však magistrát vypoví-
dat nebude. Jde například
o parkovací domy, které zatím
soukromníkům zůstanou. Pro-
ti je Asociace provozovatelů
parkovišť, kteří se chtějí bránit
u soudu. Vyvlastňováním prý
totiž magistrát porušil rok sta-
rou úmluvu. Nájemci tak mají
přijít o náklady, které do par-
kovišť investovali.

Nová P+R na Homolce nebo
Proseku uleví centru od aut

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha1, 2, 3



www.metro.cz PRAHA 1, 2, 3 středa 13. prosince 2017 20

Vyrazte na koncerty či vezměte
děti na vánoční dílničky.

● 14. 12. Už zítra ožije náměstíč-
ko mezi ulicemi Wuchterlova
a Kafkova. Atmosféru můžete
nasát až do 25. prosince u stán-
ků s vánoční tematikou, připra-
veny budou dětské dílničky
i koncerty. Trh zde bude ve
všední dny od 15 do 21 hodin,
o víkendu už od 12 hodin.
Vstup je volný. Ve čtvrtek
21. prosince na stejném místě
bude od 15 hodin k dispozici
rybí polévka za dobrovolný pří-
spěvek. Vybrané peníze věnují
onkologicky nemocným dětem
v nemocnici Motol.

● 14. 12. Pokud si chcete užít ad-
ventní koncert v kostele, udě-
lejte si čas ve čtvrtek od 18 ho-
din. Zítra budou zpívat v Emau-
zích soubory žáků ZUŠ Ilji Hur-
níka v Praze 2 a o týden pozdě-
ji se v kostele sv. Ludmily před-
staví Komorní smyčcový or-
chestr Harmonia Praga. Vstup
na koncerty je zdarma.

● 15. 12. V kostele Nejsvětějšího
Srdce Páně se v pátek rozezní

tóny špičkových umělců vážné
hudby. Za doprovodu smyčco-
vého souboru Musica Lucis Pra-
ga vystoupí od 20 hodin sólis-
té Václav Hudeček, Miroslav Vi-
límec a Markéta Stivínová, kte-
ří představí skladby Bacha,
Vivaldiho či Janáčka.

● 15. 12. Český národní symfo-
nický orchestr pod taktovkou
dirigenta Libora Peška zahraje
v pátek od 19.30 hodin ve Dvo-
řákově síni Rudolfina nejen

Českou mši vánoční od Jakuba
Jana Ryby. Jde o benefiční kon-
cert pro podporu nových var-
han do svatovítské katedrály.

● 16. 12. Poslední dvě adventní
soboty si můžete ještě užít pro-
gram na Kubánském náměstí.
Tuto sobotu zde proběhnou
od 10.30 do 13.30 Staročeské
Vánoce s tradicemi a zvyky.
O týden později se budou od
11 hodin zpívat vánoční kole-
dy a zazní i Česká vánoční

mše. Budou k dispozici také vá-
noční dílny pro děti.

● 22. 12. Příští pátek můžete vy-
razit na Novou scénu Národní-
ho divadla. Třikrát zde proběh-
ne (od 15, 17, a 19 hodin) kon-
cert Česká mše vánoční. Dirigo-
vat bude Michaela Rózsová.

● 23. 12. Provedení České mše
vánoční Jakuba Jana Ryby si
můžete poslechnout také na
náměstí Jiřího z Poděbrad v po-
dání členů orchestru a sboru
Národního divadla se sólisty
Barborou Řeřichovou, Michae-
lou Kapustovou, Alešem Bris-
ceinem, Svatoplukem Semem.

● 24. 12. Starosta Prahy 1 Ol-
dřich Lomecký bude rozlévat
rybí polévku na Štědrý den od
11 hodin na Václavském ná-
městí a od 13 hodin na Kampě.

● 24. 12. Náboženská obec Círk-
ve československé husitské
v Praze 4 – Nuslích zve své příz-
nivce i veřejnost do Husova
sboru v Táborské ulici na Štěd-
rý večer od 23 hodin na modlit-
bu se zpěvem vánočních písní.

Do Vánoc už zbývá
jen několik dní.
Podívejte se, kde si
můžete zpříjemnit
adventní chvíle.

Kromě tradičních vánočních
trhů se na řadě míst po Praze
budou zpívat kolegy a znít
bude i Česká mše vánoční.
Chcete-li si pochutnat na rybí
polévce, také budete mít šan-
ci. Například tuto sobotu od
11 hodin na náměstí Jiřího
z Poděbrad. Zazpívat si kole-
dy můžete o den později od
15 hodin před kostelem sv.
Ludmily. Do 2. února je den-
ně od 10 do 18 hodin otevře-
na v Jindřišské věži výstava
třešťských betlémů.
V neděli se od 12 do 18 ho-

din koná na náměstí před kos-
telem sv. Petra a Pavla ve Sta-
rých Bohnicích 9. ročník Sta-
robohnického vánočního tě-
šení. Kromě jarmarku a tra-
dičních vánočních zvyků se
můžou lidé těšit i na divadel-
ní a hudební vystoupení. PUR

Pro městskou část Praha 2 je
závěr roku poměrně význam-
ným milníkem. Jako první
v metropoli se totiž reálně
pouští do využití myšlenky
takzvaného Smart City, což je
uplatňování nejmodernějších
technologií v městské infra-
struktuře, ale také v sociální
oblasti. V současné době radni-
ce rozjíždí čtyři projekty, je-
jichž cílem je přinést senio-
rům a rodinám s dětmi zcela
nové služby.

„Dnes je velmi populární
mluvit o takzvaném Smart
City, ale málokdo ví, co se za
tím skrývá. U nás na dvojce
rovnou pracujeme na tom,
aby našim obyvatelům takové
Chytré město sloužilo. Proto
jsme se pustili do projektů,
které přinesou úplně nové
služby pro seniory, rodiče
s dětmi a vlastně celé rodiny.
Je to velká výzva, spojitmoder-
ní technologie s lidskou souná-
ležitostí. A také jedinečná
možnost, jak usnadnit život
obyvatelům dvojky,“ říká mís-
tostarostka Prahy 2 Alexandra
Udženija.

Jedním z projektů je napří-
klad Vzdělání dvojky, navazu-
jící na stávající kurzy klubu
Dvojka pro seniory. Dříve na-
rození se tak budou moci se-
známit se základy práce na po-

čítači, tabletu či jinémmoder-
ním zařízení. Nejen pro senio-
ry připravila městská část Pra-
ha 2 další projekt – SMS dvoj-
ky. Prostřednictvím této služ-
by budou zájemcům bezplat-
ně zasílány SMS zprávy s důle-
žitými a zajímavými informa-
cemi dle jejich vlastní volby.

„Pro rodiny s malými dětmi
chystá Praha 2 projekt mapo-

vání míst vstřícných k dětem.
Ta lidé najdou pod označením
Děti vítány. Vzniká také dob-
ročinný nadační fond Dvojka
srdcem, jehož smyslem je na-
směrovatmístní donátory k li-
dem, kteří momentálně potře-
bují pomoc, a posílit tak pocit
sounáležitosti obyvatel měst-
ské části,“ dodává tiskový od-
bor Prahy 2. FILIP JAROŠEVSKÝ

Třešťské betlémy jsou k vidění v Jindřišské věži. PRAHA 1

inzerce

České Vánoce uvidíte v ABC
Představení České Vánoce v režii Petra Svojtky není vá-
noční hrou v klasickém slova smyslu, ale svéráznou adap-
tací starého známého příběhu, která je inspirována lido-
vým barokním divadlem, ladovskými jesličkami a také
dnešní většinově ateistickou společností. V Divadle ABC
můžete dílo vidět 26. prosince od 16 hodin. Na snímku je
Zuzana Kajnarová v roli Anči. MESTSKADIVADLAPRAZSKA.CZ

Místostarostka Udženija prezentuje nový projekt. PRAHA 2

6

nebo 602 579 579
www.adamsecurity.cz

Volejte zdarma 800 600 333

SMS rozhlas. V Praze 2 bude
nově sloužit seniorům

Vybrané vánoční pražské akce

Koncerty, koledy i rybí polévka



* S balíčkem Třicítka.
Předplacenou kartu zakoupíte
v trafikách nebo na internetu.

Více informací na www.mobil.cz

měsíc
internetu
zdarma

za každé
dobití

volání
1,90od

Kč/min.*



ˆ

ˆˆ



www.metro.cz JOB středa 13. prosince 2017 23

Kanceláře v Praze jsou zhruba
o 90 procent levnější než v nej-
dražšímměstě světaHongkon-
gu. V Praze jsou roční náklady
na jedno pracovní místo 3200
dolarů (69 500 korun), v Hong-
kongu je to 595 300 korun.
Praha je v žebříčku firmy
Cushman & Wakefield z 215
měst na 162. místě. ČTK

Společnosti hleda-
jící technicky vzdě-
lanou pracovní sí-
lu zakládají vlastní
akademie, nabízejí
stáže či stipendia.

Mezi lety 2011 a 2015 klesl po-
čet dětí na odborných střed-
ních školách o 51 tisíc a lepší
to v nejbližších letech nebu-
de. „Praxe přímo v oboru je
u absolventů docela vzác-
nost. Doloží ji sotva čtvrtina
uchazečů,“ poznamenává Jiří
Halbrštát,manažermarketin-
gu a náboru Manpower-
Group. „Osvícené firmy po-
chopily již dávno, že jediná
možnost, jak si zajistit zdroj
talentů, je spolupracovat se
školami, nebo si dokonce za-
ložit nějakou vlastní a dále vy-
tvářet tréninkové programy
pro absolventy,“ dodává.

Vůbec nejpokrokověji si
při lákání a výchově budou-
cích pracovníků počínají vý-
robní společnosti, kterým se
techničtí zaměstnanci chro-
nicky nedostávají. Vlastní roz-
vojové a vzdělávací programy
mají také IT firmy, banky či
poradenské firmy.
„V našem projektuMontér-

ský dorost získají žáci praxi,
seznámí se s předpisy a s pří-
slušnou administrativou. Po-
znají firemní kulturu a poten-
ciální kolegy. Ti s dobrými
studijními výsledky obdrží
stipendium. Přivydělat si mo-
hou i při odborné praxi a na
letních brigádách,“ popisuje
Milan Kroupa, personální ře-
ditel společnosti E.ON ČR.

Zájemců, již by chtěli do
učení, ubylo na některých ško-
lách o desítky procent. „Spolu-
pracujeme s učilišti a nabízí-
me mladým pekařům praxi,
ale ze škol jich vychází velice
málo,“ říká Pavel Meduna, šéf
pekáren v Globusu. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/A01OH5

Státní
zemědělský
intervenční

fond

Metodik projektových opatření
rozvoje venkova zejména zpracovává
a aktualizuje směrnice. Požadujeme: VŠ
vzdělání v magisterském programu.
Nabízíme: 12. platovou tř., služební
poměr na dobu neurčitou, stravenky. Více
informací: www.szif.cz/kariera, 731 591
551.

Více na www.jobdnes.cz/detail/6540AU

PŘEDVÝBĚR.CZ
s. r. o.

Řidič sk. C Hledáme řidiče sk.C pro
našeho klienta, krerý se zabývá
nakládáním odpadů. Náplní práce:odvoz a
třídění odpadů, 2-směnny
provoz.Požadujeme: ŘP sk. C. Nabízíme:
plat dle kvalifikace, příplatky. V případě
zájemu zašlete CV na
predvyber@predvyber.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/TG6DAL

IC HOTELS a.s.,
Wellness hotel

Step ****

Číšník/servírka do Wellness hotelu
Step**** (IC HOTELS a.s.)
Požadujeme zodpovědný přístup k práci.
nabídneme Vám zázemí stab.
společnosti, zajímavé benefity, možnost
kar. růstu. Kontakt:
personalni@ichotels.cz, 770136808

Více na www.jobdnes.cz/detail/CZUBQ1

MĚSTSKÁ ČÁST
PRAHA 2 - Úřad
městské části

Praha 2

Referent/ka odd. investic v odboru
majetku a investic Městská část Praha
2 vyhlašuje výběrové řízení na pozici
referent/ka odd. investic. Informace a
požadavky k výběrovému řízení jsou na
www.praha2.cz - volná místa. Nástupní
plat 30.000,- - 35.000,- dle praxe.

Více na www.jobdnes.cz/detail/QX98C7

Pražská
teplárenská

a.s.

ELEKTRIKÁŘ, ZÁMEČNÍK -
ENERGETIKA Pro zajištění provozu
předávacích stanic a tepelných zařízení
hledáme kvalifikované profesionály
vyučené v oboru strojním/elektro.
Nabízíme jisté zaměstnání a
nadstandardní výhody, více
www.ptas.jobs.cz nebo na tel.
266752154 Více na www.jobdnes.cz/detail/Y81QXU

Randstad s.r.o.

Nastupte do Amazonu a získejte
mzdu od 135 Kč/h. + bonusy!
Světoznámý internet. obchod nabízí
jednoduchou práci v čistém a příjemném
prostředí. Mzda 135 Kč/hod + 10% bonus,
týden dovolené navíc, doprava zdarma.
Pohovory ve vašem městě. Více na tel.
800 856 856

Kancelář. Stačí
vám 70 tisíc

Čeští zaměstnavatelé plá-
nují v prvním čtvrtletí příští-
ho roku nadále nabírat za-
městnance. Vyplývá to z pra-
videlného průzkumu společ-
nosti Manpower mezi 750 za-
městnavateli v soukromém
i veřejném sektoru v ČR.
Přijímat nové zaměstnan-

ce plánuje nadále šest pro-
cent zaměstnavatelů, naopak
tři procenta očekávají snižo-
vání počtu zaměstnanců. Na
90 procent oslovených uved-
lo, že během prvního čtvrtle-
tí změnu nechystá.

„Aktuální výsledky prů-
zkumu jsou nejoptimističtěj-
ší předpovědí pro první čtvrt-
letí za celou historii průzku-
mu v ČR od roku 2008. Nej-
větší poptávku firem eviduje-
me v automobilovém a elek-
trotechnickém průmyslu, lo-
gistice a zákaznickém servi-
su, kde je stále obtížnější na-
jít vhodné zaměstnance i na
nekvalifikovaná pracovní
místa,“ uvedla generální ředi-
telka ManpowerGroup pro
ČR a Slovensko Jaroslava
Rezlerová.

Nejsilnější náborové aktivi-
ty jsou u velkých společností
nad 250 zaměstnanců, kde
42 procent předpokládá růst
a čtyři procenta pokles počtu
zaměstnanců. Nejvíce chtějí
zaměstnávat firmy v odvět-
vích výroby a stavebnictví.
Největší pokles očekávají za-
městnavatelé v ubytování.

Celosvětové výsledky prů-
zkumu pro první čtvrtletí
jsou pozitivní a zaměstnava-
telé ve 41 ze 43 zemí očekáva-
jí různou míru růstu počtu
pracovních sil. ČTK

Firmy pořádají různé stáže či školení. PROFIMEDIA.CZ

Cukrář/ka

Jsme cateringová společnost
zajištující komplexní stravovací

služby závodní restaurace.
Čeká vás příprava zákusků
a dortů pro vlastní cukrárnu
a pro závodní restauraci.

Více informací na:
tomas.hajek@ppas.cz
Tel.: 702 099 059,

ppas.jobs.cz

Nabízíme vám možnost
realizovaT

své Cukrářské umění
v české stabilní společnosti

s jistotou zaměstnání.

Magistrát hl. m. Prahy
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 16 pozic

referent / referentka
agendy vozidel – technické průkazy

v odboru dopravněsprávních činností.

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými
požadavky a termínem pro podání přihlášek je uveřejněno
do 28. 12. 2017 na úřední desce a stránkách s volnými

místy na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

Nábory zaměstnanců. Budou
pokračovat také v roce 2018

Bezpečnostní pracovník
pro logistické centrum – 24 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá
vhodné kandidáty na pozici: Bezpečnostní pracovník

pro logistické distribuční centrum

Náplň práce:
 Nepřetržité střežení
logistického centra

 Zajištění klidu a pořádku
 Preventivní obchůzková
činnost

 Hlášení poruch, ohlašovací
povinnost (např. požár,
nebezpečí výbuchu apod.)

Monitorování pohybu osob
a eliminace případných
krádeží

 Komunikace s návštěvníky

Nabízíme:
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zázemí velké a stabilní firmy
Možnost stravování

Požadujeme:
 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

Volejte zdarma: 800 108 111
inzerce

Firmy si své
lidi připraví
raději samy



komerční příloha METROLIVE středa 13. prosince 2017 24

Fenomén této hry
ještě neopadl,
nyní buďte ještě
lepší.

Možná i vás zasáhlo šílenství
okolo hry Pokémon Go, kte-
ré před pár měsíci zachvátilo
prakticky celý svět. Ačkoli už
hra neplní přední stránky ča-
sopisů a počty jejích stažení
nerostou tak raketovým tem-
pem, stále si udržuje širokou
základnu hráčů, kteří se kaž-
dodenně vydávají na lov no-
vých pokémonů.
Jestli mezi ně patříte i vy,

máme pro vás tip na zajíma-
vou pomůcku, jež vám chytá-
ní značně ulehčí. Jedná se
o náramek Pokémon Go
Plus, který se spáruje smobil-
ní aplikací ve vašem telefonu
pomocí bluetooth. Pakmůže-
te začít lovit pokémony revo-
lučním způsobem.

Ve chvíli, kdy se ve vaší
blízkosti objeví nějaký poké-
mon, náramek i telefon se
rozvibrují a k jeho polapení
vám postačí jediné stisknutí
tlačítka na náramku. Kromě
toho navíc dokáže náramek
aktivovat takzvané PokéSto-
py, kde můžete získat nové

pokébally, bobule či pokémo-
ní vejce. Opět stačí jen poblíž
jednoho z nich zmáčknout
tlačítko. Odpadá tím nutnost
mít neustále vytažený tele-
fon, což jednak napomáhá
delší výdrži baterie a zároveň
umožňuje udržet si vyšší po-
zornost.

Náramek Pokémon Go
Plus pořídíte například v nej-
větším českém IT e-shopuMi-
ronet za cenu 999 korun. Za
dopravné nezaplatíte ani ko-
runu, a pokud byste ho chtě-
li darovat jako vánoční dá-
rek, uvítáte možnost případ-
ného vrácení až do 14. ledna.

Hledáte herní příslušenství
k počítači, které vám dopo-
může k lepším výsledkům,
nebo jen sháníte vánoční dá-
rek pro vášnivého hráče?
Sada herního příslušenství
Trust Building Champions
může být přesně to, co hledá-
te. Skládá se zmyši Trust GXT
170 Heron, semimechanické
klávesnice Trust GXT 860
Thura, sluchátek Trust GXT
350 Radius, gamepadu Trust
GXT 540 a podsvícené podlož-
ky pod myš Trust GXT 760
Glide.
Hlavními hvězdami balíč-

ku jsou myš Heron, která dis-

ponuje RGB podsvícením, op-
tickým senzorem s citlivostí
až 7000 DPI a šesti tlačítky
(z toho pět programovatel-
ných), a luxusní klávesnice
Thura, jež kombinuje měk-
kost stisku klasických kláves
s pocitem, jako byste hráli na
klávesnici mechanické. Sa-
mozřejmostí je RGB podsvíce-
ní a funkce antighosting pro
stisknutí až 16 kláves součas-
ně.
Těmto tahákům zdatně

sekundují sluchátka Radius
s virtuálním 7.1 prostorovým
zvukem, který vám umožní
přesně lokalizovat vaše pro-

tivníky. Chlubí se silnými
40mm měniči, stylovým pod-
svícením a polohovatelným
mikrofonem. Celou sadu za-
vršuje herní gamepad kompa-

tibilní s PC i PS3 a taktéž pod-
svícená podložka pod myš.

Sadu Trust Building Cham-
pions pořídíte exkluzivně
v největším českém IT e-sho-
pu Mironet za zvýhodněnou
cenu 4999 korun (cena při
koupi všech dílů samostatně
činí 6990 korun). Mironet na-
víc garantuje takzvaný „wau
efekt“, takže pokud dárek ob-
darovaného nenadchne, jak
jste doufali, vrátí vám až do
14. ledna peníze. Více se do-
zvíte na www.mironet.cz/da-
rekroku, případně ve vysílání
rádia Evropa 2, kde máte šan-
ci tento set vyhrát.

V listopadu mělo v Divadle ABC premiéru
interaktivní soudní drama Teror. Diváci se
stávají porotou v procesu s obžalovaným
pilotem, který se rozhodl sestřelit letadlo
s civilisty, aby zabránil navedení stroje tero-
ristou na stadion s několika desítkami tisíc
diváků. Je to hrdina, nebo vrah? Více o této
novince v Městských divadlech pražských
nám řekl ředitel Ondřej Zajíc.

Drama Teror je, dalo by se říci, v současné
době celosvětovým hitem. Proč jste se
rozhodl právě pro tuto hru?
V dnešní době jsme téměř neustále zavaleni in-

formacemi o teroristických útocích, ale s největší
pravděpodobností se drtivá většina z nás s nimi
nikdy přímo nesetká. Terorismus jednoznačně
mění tvář našeho světa, přesto je však možné
tyto informace vytěsnit a žít svůj běžný život
tak, jako by žádné nebezpečí nehrozilo. Hra Teror
nabízí příležitost, jak na pozadí inscenovaného
soudního procesu otevírat otázky spojené s tím-
to tématem, které bychom si měli začít pokládat.

Diváci se stávají porotci v soudním pro-
cesu s obžalovaným a musí rozhodnout,
zda je vinen, či nevinen. Co je podle Vás
nejtěžší na této části inscenace?

Dramatická situace, která se ve hře Teror nachá-
zí, je jedna z největších a nejděsivějších, s jakou
jsem se během svého působení jako režisér
setkal. Při hlasování nastává moment, kdy se
diváci musí rozhodnout mezi dvěma možnosti.
Obě jsou vlastně špatné, ale přesto si musí zvolit
jednu z nich. S takovým okamžikem se většina
z nás ve svém životě někdy setká a rozhodnutí
podle mého názoru patří k těm nejtěžším a nej-
složitějším.

Současně však mohou být velmi zajímavé
změny názorů u diváků během sledování insce-
nace, když jsou jim ze strany státní zástupkyně
a obhájce předkládány jednotlivé argumenty.

VDivadleABC začal Teror! Přijďte i vy rozhodnout o osudu obžalovaného pilota

Při pohledu na výpis z účtu
měpokaždé překvapuje, ko-
lik poplatků mi banka str-
hává. Existuje cesta, jak se
jim vyhnout? Libor
Bankovní poplatky jsou ne-

příjemnou realitou mnoha
vlastníků běžných účtů. Roč-
ně se dokonce mohou vyšpl-
hat až na 2500 korun. Jedním
z řešení je účet mKonto od
mBank, který je zcela zadar-
mo a bez poplatků. Nemusíte
platit za založení ani vedení
účtu, ale ani za příchozí nebo
odchozí platby. Přístup do
banky zabezpečuje moderní
internet banking a uživatel-
sky příjemná aplikace pro
mobilní telefony. V témohou
klienti spravovat svůj účet
kdykoli, a kdekoli právě jsou.
Michal Pokluda, ředitel produk-

tového portfolia mBank
Náramek Pokémon Go Plus MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Pokémon Go Plus
náramek pro hru Pokémon Go / Bluetooth LE
1x tlačítko / pro systémy Android a iOS / 13 g

pochytejte
je všechny

999,-

Chyťte je s náramkem
Pokémon Go Plus

Vybavení Trust MIRONET

mBank. Na co
jsou poplatky?

Hráči. Správné vybavení vás posune



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za odběr. Až
1100 Kč / dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské.141988

• Kuchaře na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
22.700 Kč+benefity. Možnost
zajištění ubytování a náhrad.
T: 721867893,
provoz@vkp.vlrz.cz158971

• Stavební firma PORR a.s. při-
jme pracovníky i celou četu se
zkušeností pokládky živice na
tyto pozice: strojník – řidič fini-
šeru, válcíř, lištař. Nástup dle
dohody. Strojník -základní ná-
stupní plat při zkušenostech
125 Kč/hod. Kontakt A. Hett-
ner: 724112535.142292

• SKLADNÍK s VZV: až 30.000
Kč, lokalita Praha, praxe, zna-
lost PC, průkaz VZV výhodou.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 157455

• OPERÁTOR/KA SKLADU: až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce s elektronikou, zá-
klady PC, lokalita Praha
www.jobleader.cz Volejte
725921922157478

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
Kč/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Volejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz157716

• Českoslovanská akademie
obchodní, SOŠ, Praha 2,
Resslova 5 přijme od 1.1.2018
pracovnici na úklid. Pro bližší
informace: mrazkova@cao.cz,
224922228158054

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříně-
ves) – přijme skladníka, pra-
covní doba PO-PÁ 7–15,30. Ná-
stup ihned! Tel. 724155556,
pan Milan Smetana.158120

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka , pracovní doba
PO-PÁ . Nástup ihned! Tel.
724155556, pan Milan Smetana.158134

• Výplata 100% IHNED! Kom-
pletace a etiketování převáž-
ně potravinářského zboží ve
skladu. DOPRAVA ZDARMA.
Tel.: 724772129. 158180

• KOMPLETACE KRABIČEK-2
směny, až 24.000, bonusy, ná-
bor. příspěvek až 3.500Kč, šká-
la benefitů, stravenky, Praha a
Říčany. T. 777443555,
www.jobleader.cz158226

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyzickou odolnost. Nabí-
zíme HPP, mzda od 120
Kč/hod + příplatky + stravenky
a další benefity, svoz zajištěn,
dohody možné! Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz158262

• PRÁCE V NĚMECKU!
230-380 Kč/h. Skladníci, řeme-
slníci, dělníci ve výrobě, svářeči
atd. Bonusy + ubytování + zálo-
hy. Komunikativní znalost NJ nut-
ná. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz.158283

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166158332

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketu na Praze 5. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte
731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz158496

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketu na Praze 5. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte
731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz158500

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125 Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt: 739485851 158516

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň a učitele/ku
AJ na plný úvazek + RJ na čás-
tečný úvazek. Nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.158538

• Všeobecnou sestru/ Zdravot-
nického záchranáře pro III. Inter-
ní kliniku JIP přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned, nebo dle dohody.
Kontakt Mgr. Světla Krutská,
tel. kontakt 224962923,
svetla.krutska@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158541

• SOU Praha 4 hledá učitele
odborného výcviku pro učeb-
ní obor automechanik 2. roč-
ník s nástupem od 1.1.2018.
Nabízíme práci ve vlastní dílně
s veškerýmmoderním vybave-
ním, s diagnostickým zaříze-
ním podvozků a motorů (fy
BOSCH). Požadujeme vyučení
v oboru,střední vzdělání s ma-
turitou a pedagogické vzdělá-
ní (možné si dodělat). Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel.: 773 611 277.158551

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro expedici objednávek.
Nabízíme: plat od 120 Kč/hod.
(řidiči VZV od 130 Kč/hod.), do-
pravu zdarma zmetra Opatov,
ubytování od 50 Kč/noc, stra-
venky, sezónní bonusy, týden-
ní zálohy, nástup ihned/doho-
dou, lokalita: Praha. Volejte
nebo pište +420725426038,
www.lepsiprace.cz158596

• Brigáda 130 - 150 Kč/hod
podle lokality na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více na:
www.creditczech.cz158609

• 110 -135 KČ/HOD za doplňo-
vání zboží podle směny a loka-
lity, peníze druhý den, směny
denní/noční. Tel.: 222534534.
Více na www.creditczech.cz158620

• 110 -140 KČ/H za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva, pra-
xe není potřeba, zaučíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více na www.creditczech.cz158631

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 170 Kč/hod podle
pracoviště, možnost záloh. T.
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz158642

• Česká laboratorní s.r.o. hle-
dá skladníka na 0,5 úvazku; ná-
plň: vedení sklad. hospodářství
malé společnosti. Požadujeme:
SŠ s maturitou – zdravotnictví
výhodou, práce na PC, samo-
statnost. Nabízíme: 5 týdnů do-
volené, stravenky. Životopis za-
sílejte na: klima@ceslab.cz.
www.ceskalaboratorni.cz158700

• Polepování hraček a vyklád-
ka kamionů. Svoz z Opatova
zdarma. Výplata po týdnu.
Směny polepování po-pá
06-14/14-22/22-06, MZDA 90
Kč čist./hod. Směny vykládka
po-pá 08-18.30. MZDA 95 Kč
čist./hod. Směny lze plánovat
dle vašich možností. Volejte
bezplatnou linku 800577775
nebo 727903708. Wellpack.cz158774

• Přijmeme FINANČNÍ ÚČETNÍ.
Požadujeme dobrou znalost účetnic-
tví. Pracoviště Praha 10. Životopisy:
pavlinakrejcova@gmail.com,
tel. 776566656 158783

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427158949

• Přijmeme cukrářku do výro-
by na Praze 4. Pouze ranní
směna. Výborné platové pod-
mínky. Požadujeme praxi v
oboru. Tel.: 722979205.158958

• Administrativního pracovní-
ka/Všeobecnou (praktickou)
sestru do recepce pro Ústav
nukleárnímedicíny přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned, nebo dle
dohody. Kontakt Mgr. Marké-
ta Novotná, tel.: 224965785,
marketa.novotna2@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.158964

• Hotel DAP na Praze 6 hledá
pomocnou sílu do kuchyně na
HPP, plat od 15.500
Kč+benefity. T: 721867893,
provoz@vkp.vlrz.cz158968

• BA přijme pracovníky na ad-
ministrativní objekt v Praze.
Náplní práce je obsluha kame-
rového sytému EZS a EPS, 12-ti
hodinové směny, práce v
sedě, monitoring kamer. Prá-
ce vhodná i pro ČID a PID. Pra-
xe a Kvalifikace Stráž-
ný-68-008-E výhodou. Volejte
Po Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911. 159009

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný pří-
jem. Tel: 224109445,
777470798.159017

• Až 30000 Kč/měs pro muže
a ženy na pozici skladník, pra-
covník výstupní kontroly, pra-
covník ostrahy. Uchazeče bez
praxe zaškolíme. TEL ZDARMA
800100286159033

• Všeobecnou sestru pro Neu-
rologickou kliniku přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 02.01.2018,
nebo dle dohody. Kontakt Bc.
Jaroslava Herinková, tel. kon-
takt 224965552,
jaroslava.herinkova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.159035

• Všeobecnou sestru pro Cent-
rumprivátní péče přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 02.01.2018,
nebo dle dohody. Kontakt
Mgr. Diana Herdová, tel. kon-
takt 224966409,
diana.herdova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.159037

• Elektrikáře s praxí hledá Do-
mov pro seniory v Praze 4. Po-
žadujeme min. OU technický
obor, vyhlášku 50/78minimál-
ně § 6, organizační schopnos-
ti. Nástup možný od led-
na/února 2018.,E-mail:
jakesova@dshaje.cz.159040

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme pracovníky do přímé
péče do směnného provozu.
Nabízíme krásné prostředí, pří-
spěvek k penzijnímu připojiš-
tění, příspěvek na stravování,
pro začínající v tomto oboru
nabízíme možnost rekvalifi-
kačního kurzu. Požadavky: em-
patický přístup ke klientům,
spolehlivost, týmovou spolu-
práci, vysoké pracovní nasaze-
ní. Nástupmožný ihned. Své ži-
votopisy zasílejte na
jakesova@dshaje.cz.159043

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727159113

• Pomocného pracovníka ve
stravovacím provozu pro
OLVS - závodní jídelnu na
Hrádku přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup 02.01.2018 nebo dle do-
hody. Kontakt Drahomíra Jež-
ková, tel. kontakt 224963315,
drahomira.jezkova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na
www.vfn.cz, kariéra.159160

• Strážní služba, noční, recep-
ce-Libeň-Praha 8. Čistý RT, certi-
fikát strážný. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz159163

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Info na tel 281864803,
od 8-16h. Vhodné i pro dů-
chodce nebo na brigádu.159169

• Uklízeče/čku přijme škola v
Praze 4 (Pankrác,ul. Družstev-
ní ochoz) na hlavní pracovní
poměr, plný nebo částečný
úvazek. Nelze na dohodu o
provedení práce. Nástupní
plat 14 330,-Kč (plný úvazek).
Telefon: 244016226 (244 016 207). 159183

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127159195

• Přijme šikovné invalidy na
odpolední úklid do administra-
tivních budov na Praze 3 a 6.
Nabízíme HPP,stravenky, do-
volenou navíc. Bližší informa-
ce obdržíte od pí.Vančurové,
tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 .159209

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid administrativ-
ních prostor na P4 budova
GŘC. Pracovní doba od 17,00
hod. KONTAKT: tel.
739500076.159220

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100Neváhejte a ozvěte se zdarma na

800 70 70 70, nebo na
brigadasklad@manpower.cz

NÁSTUP IHNED
Vydělejte si už před Vánoci!
TýDENNí VyPlÁcENí!
Mzda od 150 Kč – 160 Kč/hod.
Nastupte hned - část výplaty už do Vánoc!

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉprO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

BRIGÁDY NEJEN DO KONCE ROKU
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

Pokladní 140-150 Kč/hod + bonus

Doplňování zboží 135 Kč/hod

Pultový prodej, dopek pečiva 130-140 Kč/hod

222 534 534, 776 335 755 / Na Harfě 3, Praha 9
www.creditczech.cz

sP

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb. Kadeřníci. Obáváte se eeT?

S Kadeřnictvím 100 cZK nemusíte.
Platíte vysoké náklady zamateriál
a pronájem? U nás nebudete.

Vydělávejte díky Platformě
Kadeřnictví 100 CZK bez starostí, v čase,
který vám bude vyhovovat. Budeme

respektovat vaše osobní i pracovní závazky.
Příspěvky na zdravotní a sociální pojištění.
Volejte 772 000 100 linka 101

nebo 602 756 417.
Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ

www.100czk.cz

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku 2017

VÝPLATA IHNED
PO SMĚNĚ

SVOZZOPATOVAZDARMA

Vykládka kamionů Chomutovice
(10 min od Opatova)

Noční směnypo-pá
Mzda90Kč čist./hod.

Volejtebezplatně 800577775
nebo 727968424

personalni@wellpack.cz

Čerpací stanice TOMEGAS
Podolanka, Jižní spojka,

Černý most Praha

Přijme obsluhu na HPP
15 000–20 000,- Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel: 727 871 595

Hledáme
personalistku -
mzdovou účetní

s praxí na HPP
pro střední školu.

Nástup leden 2018.

Životopisy zasílejte na
reditel@betlemska.cz.

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

l Praha 10, přátelský kolektiv
l Průměrná mzda po zapracování
nad 25 000 Kč

l V možnost placeného přesčasu
l Flexipassy 1 500 Kč / kvartálně
l Stravenky 100 Kč, 5 týdnu dovolené
l Zkušenosti s prací na VZV
l Další atraktivní benefity

Bez.agentura hledá

strážné na pozici
- ostraha vrátnice a psovod

Praha 5 a 10. (75-85 Kč/h).
Ubytování možné, nástup 29.12.

tel. 608 038 408

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 13. prosince 2017 26

K velkému překva-
pení pomohla i vý-
měna brankářky.

Střídající brankářka Petra
Kudláčková podržela české
házenkářky několika důleži-
tými zákroky ve druhé půli
a přispěla k nečekané výhře
v osmifinále mistrovství svě-
ta nad Rumunskem 28:27.
Češky postoupily do čtvrtfiná-
le mezi osm nejlepších týmů
světa. To je nejlepší výsledek
samostatné České republiky.
Kudláčková vystřídala Lu-

cii Satrapovou v první půli,
ve které na sebe upozornila
několika zákroky. Větší část
si jich ale nechala na druhý
poločas a rozhodující fázi zá-
pasu. Dvakrát kryla střely pi-

votky Pinteaové z šesti met-
rů, několikrát byla úspěšná
i proti nejlepší házenkářce
světa Neaguové, a navíc chyti-
la sedmičku. „Pořád tomu ne-
věřím a bojím se, že se vzbu-
dím a řeknou mi, že se jde te-
prve za chvilku hrát. Je to
skvělý pocit a těžko se hleda-
jí slova,“ uvedla Kudláčková.
Podle ní zažil tým neskuteč-
nou euforii. „Je to úžasný
úspěch a pojedeme dál, třeba
až do semifinále. My máme
tu sílu a konečně ji soupeř ne-
měl větší nežmy. Fakt jsme si
to vybojovaly. Rumunky se
možná v závěru lekly a pak
už trochu odešly. My jsme vě-
děly, že to je naše šance,“ do-
dala brankářka Slavie Praha.
Dnešním soupeřem Češek

budou od 17.30 Nizozemky.
Ty v osmifinále přešly přes Ja-
ponsko až v prodloužení. ČTK

Proti Nizozemsku

Čtvrtfinálové soupeřky
českého týmu prohrály
ve finále MS 2015 i v utkání
o zlato na loňskémME s Nor-
skem. Loni mu Nizozemky
podlehly o jediný gól.

● Také do dnešního zápasu
půjdou svěřenkyně trenéra
Jana Bašného v pozici
outsidera. Před osmifinálo-
vou výhrou nad Rumunskem
Češky ve skupině B vyhrály
nad Argentinou a Polskem,
potom ale prohrály se Švéd-
skem, Norskem i Maďar-
skem, takže obsadily posled-
ní postupové, čtvrté místo.

● Nizozemky skončily druhé
ve skupině D s bilancí tří
výher, jedné remízy a jediné
prohry s Jižní Koreou.

Brankářka Kudláčková chytá střelu Rumunky Neaguové. AP

Kudláčková: Cítím se jako ve
snu a bojím se, že se vzbudím

Práce - nabídka
• Přijmeme pomocného pra-
covníka na cisternový vůz, ŘP
sk. B výhodou, pracoviště Pra-
ha 10. Dobré platové podmín-
ky. Bližší info na tel.
734518299159225

• HGS.cz přijme úklidové pra-
covníky v lokalitě Plzeň –
STOCK a PPL. Kontakt na tel:
773181937.159253

• ZŠ Praha 8 přijme pracovní-
ka na úklid školní jídelny. Ná-
stup dle dohody. Info tel.:
606424570159258

• Zedníka - obkladače s ŽL, ne-
kuřáka, sháním pro práci v Pra-
ze. Tel. 602821910 159268

• Gymnázium Chodovická
(Praha 9) přijme od února
2018 učitele M jako zástup po
dobu nemoci. Info: 724 114
852, 724 114 854159270

• Prodavačku se zdravotním
průkazem do školního občer-
stvení přijme střední škola v Pra-
ze 9. V případě zájmu piště na
stredniskolapraha@gmail.com.159273

• Denní servis na DPP (od
9,00 - 17,00 hod.) kanceláří na
P2. Volejte na tel. č.
739609156.159279

• Přijmeme do HPP strojníky
na plavecký bazén Hloubětín,
Praha 9. Nástup možný ihned.
Tel. 602298417159291

• Přijmeme prac. údržby ad-
min. budovy ,požad. SOU 2
roky praxe, běžná údržba na
techno. zaříz. budov, ranní
směny, nástup od 2.1.18, tel:
274054035159303

• Do penzionu na Praze 9 při-
jmeme údržbáře (i aktivního
důchodce). Plat 20 000 Kč čisté-
ho. Tel: 728127554. 159308

• Hledáme zaměstnance. Za-
hradnická firma z Velkých Číčo-
vic na Praze - západ hledá vedou-
cího realizačního střediska.
Vzdělání a praxe podmínkou,
ŘP skupin B, základní znalost
práce na PC a v programu AUTO-
CAD. Časová flexibilita, v sezoně
přesčasy. Dobrá fyzická kondi-
ce, technická zručnost, ochota
pracovat i manuálně na odbor-
ných zahradnických pracích. Ná-
plň práce: objednávkymateriálu
a subdodávek (např. bagr, závla-
hy), dovoz materiálu, vedení
stavby a kolektivu, skladová evi-
dence, evidence odpadů a che-
mických látek, kontrola provádě-
ných prací, účast na kontrolních
dnech, projekty skutečného pro-
vedení v AUTOCADU, projekto-
vá činnost, kontrola přijatých
faktur, evidence dokumentace
BOZP a PO, vypracování techno-
logických postupů, příprava do-
kumentace pro audity ISO, účast
na jednáních a kontrolách orgá-
nů státní správy. Nástup ihned.
Nástupní plat 30.000 Kč (čisté-
ho), mobilní telefon, služební
automobil i k soukromým úče-
lům.Možnost kariérního i plato-
vého růstu. Kontaktní osoba:
Ing. Dagmar Karásková,
dagmarkaraskova@seznam.c
z, mobil 724254064 denně 12 -
18 hodin.159293

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme ku-
chařku na plný úvazek a po-
mocnou sílu do kuchyně na
0,5 úvazku. Nástup ihned.
Info: 777 477 984, email:
hola@lupacovka.cz.159302

• UNIJOB: hledáme brigádníky
na doplňování zboží v obcho-
dech s designovými výrobky v Pra-
ze. Směny dohodou, 100 Kč/h, zá-
lohy denně! INFO: 604376770.159310

• Přijmeme spolehl.paní na
úklid kanceláří 17,30 - 19,30
hod. Florenc, Praha 8, po-pá.
Plat 4250,- Kč měsíčně. Kon-
takt: 603752349159322

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155998

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268156975

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 157365

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis a nebo větší
do 18 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár a
jen dlouhodobě. Děkuji.
605845088159192

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873158380

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164156023

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665157524

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363615

8465

Nemovitosti - poptávka

• Ihned koupím na investici
nemovitost na Praze 10, nebo
chatu na Sázavě. Tel:
602212121156060

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958156993

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.157323

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní a rychlé jedná-
ní. 775363454 159285

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 158366

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek,dřevěný i dýho-
vaný,obrazy, hodiny, šavle, i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz158786

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730156136

• Krátkodobé, dlouhodobé
úvěry, konsolidace úvěrů, úvě-
ry se zástavou nemovitostí, po-
moc při exekuci. Pracujeme
pro více spol. "M" C Ládví. T.
736299299158658

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• LUXUSNÍ! DISKRÉTNÍ! SEXY!
Kontakty z Prahy! Piš SMS ve
tvaru 68MPL a text na 909 15 50
• Jsem ještě trochunezkušená,
tak bych se ráda nechala zaučit.
Miška 23. Kontakt: 909 90 99 25
nebo SMS na 909 15 40 s kódem
93VUC a tvůj text!

UKAŽMITVŮJ BUCHAR!
Lenka 39, Anděl. Volej

909 801 801 kód HCB30

• Neumím být sama, muž ode-
šel s jinou. Schází mi tělesný
kontakt... Hledám nezvávazný
styk. Marta 56, Jarov. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 21XDC a tvůj text!

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 13. prosince 2017 27

Novým předsedou
FAČR se včera stal
Martin Malík.

Český fotbal má po několika
měsících zase svou „hlavu“.
Na mimořádné valné hroma-
dě v Nymburku byl už v prv-
ním kole zvolen Martin Ma-
lík, dosavadní ředitel společ-
nosti STES, která spravuje
pro asociaci marketingová
a televizní práva.
Malík porazil Petra Fouska,

dlouholetého funkcionáře
s kontakty na FIFA a UEFA. Ví-
těz dostal v Čechách 120 hla-
sů a zaMoravu 55 hlasů. Fous-
ka zvolilo 18 moravských
a sedm českých delegátů. Ma-
lík se stává nástupcem Miro-
slava Pelty, který byl šéfem
šest let. V květnu rezignoval
poté, co ho policie zadržela

v souvislosti s manipulacemi
se státními dotacemi.
Malík není překvapivá vol-

ba, naopak. Průběh valné hro-
mady se udál tak, jak se oče-
kávalo.Moravská komora nej-
prve zablokovala návrh na
změnu stanov. Vzápětí v prv-
ním kole volby však její dele-
gáti hlasovali proMalíka, kte-
rýměl dopředu jasnou podpo-
ru z české komory. iDNES.cz Martin Malík získal nadpoloviční většinu hlasů. MAFRA

Maradona v Indii. Bavil mladé fotbalisty
Sedmapadesátiletý Diego Armando Maradona včera navštívil fotbalovou školu pro
mladé hráče asi 45 kilometrů severně od Kalkaty. Kapitán argentinských mistrů světa
z roku 1986 je v Indii na třídenní návštěvě. AP

Hrozba

V Nymburku vystoupil také
Grigorij Surkis, jeden z hostů
valné hromady.

● Ukrajinský místopředseda
UEFA v plamenném projevu
v ruštině hrozil, že pokud
budou mít delegáti dál
možnost zablokovat volbu
předsedy, pošle FIFA a UEFA
do Česka normalizační komi-
si, která zjedná pořádek.

Ruský olympijský výbor vče-
ra na zasedání v Moskvě jed-
nomyslně schválil olympij-
ský start svých sportovců
v Pchjongčchangu pod neut-
rální vlajkou. Účasti ruských

závodníků, kteří splní krité-
ria Mezinárodního olympij-
ského výboru, tak už nic ne-
brání. Rozhodnutí ruského
olympijského výboru, který
MOV minulý týden potrestal

za dopingovou aféru ze Soči
vyloučením ze ZOH 2018, tak
definitivně ukončilo spekula-
ce o případném ruském boj-
kotu únorových soutěží v Již-
ní Koreji. Povolení ke startu

„prokazatelně čistých“ rus-
kých sportovců bude vydávat
speciální panel MOV. Rusové
mohou závodit na hrách také
v kolektivních soutěžích včet-
ně hokejového turnaje. ČTK

Blíží se vánoce, což bude zase
příval všemožných sladkostí.
Bohužel už nyní mám nadváhu
a bojím se, že vánoce to ještě
zhorší. Comámdělat, jíst všech-
no, ale s mírou? Existuje nějaký
přípravek, který by pomohl tře-
ba spalovat cukry a tuky?

Řada potravinových výrobků
má nevhodné složení a je zdraví
škodlivá, a proto doporučení„Jez-
te vše, ale s mírou“ již dnes nepla-
tí. Nejzdravější stravou jsou sku-
tečné potraviny – tedy například
opravdové maso (ne uzeniny), po-
ctivé mléko a mléčné výrobky (ne
odtučněné a nízkotučné varianty
zahuštěné škrobem), kvalitní prů-
myslově neupravené tuky a oleje
(ne rafinované oleje, ztužené rost-
linné tuky a margaríny) atd.
K redukci přebytečných kilogra-
mů a zlepšení celkového zdravot-
ního stavu může vést již pouhá
redukce cukru a náhrada bílé
mouky za celozrnnou. Je nutné
si uvědomit, že cukr je základní
látkou, kterou buňky sice potře-
bují pro tvorbu energie, nicméně
jeho nadbytečný příjem se ukládá
do tukových zásob, což je příčina
vzniku obezity a cukrovky 2. typu
a zátěž zejména pro kardiovasku-
lární systém.
Samozřejmě vedle správné vý-
živy existují přírodní látky, jež
pomáhají spalovat nadbytečné
cukry a tuky. Z nových přípravků
je to především italský Glucoerb,
jenž obsahuje kombinaci látek
(skořice, morušovník ad.), které
prokazatelně zvyšují spalování
a metabolizaci glukózy. Opo-
menout nelze ani Lipo-C-Askor,
obsahující lipozomální vitamin C,
který se na rozdíl od obyčejného
vitaminu C perfektně vstřebává
do organismu a vedle nesporné-
ho vlivu na nervový a imunitní
systém také harmonizuje meta-
bolismus tuků.

Uvedená výživová doporuče-
ní jsou detailně pojednána na
www.cukrpodkontrolou.cz. Zmí-
něný Glucoerb a Lipo-C-Askor
je možné zakoupit v lékárnách
anebo objednat na těchto kontak-
tech: tel.: 241432133,224252435,
e-mail: objednávky@inpharm.cz.

Na Vaše dotazy odpovídá
PharmDr. Zdeněk Procházka,
ředitel společnosti Edukafarm

Povedlo se! Fotbal přece
jen má Peltova nástupce

Zprávy krátce

Před vyprodanou
halou s Finskem
Duelem proti Finsku
před zaplněnou praž-
skou O2arenou vstoupí
od 18.30 čeští hokejisté
do Channel One Cupu.
Ten je turnajovou gene-
rálkou na únorové olym-
pijské hry v Pchjong-
čchangu. Do branky
týmu kouče Josefa Janda-
če by se měl postavit
Dominik Furch a odpočí-
vat bude šest krajánků
z Kontinentální ligy, kte-
ří si ještě v pondělí plnili
klubové povinnosti.

Blažek i trenérem
Bývalý reprezentační
brankář Jaromír Blažek
se od ledna stane novým
trenérem gólmanů ve
fotbalovém klubu
z Mladé Boleslavi. Infor-
moval o tom deník Sport
– Blažek by rád dál vyko-
nával i funkci marketin-
gového ředitele ve futsa-
lové Spartě. ČTK

„Prokazatelně čistí.“Budou neutrální



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Obraz stvořený
pro vánoční
pohádky

2× 50cm samolepicí LED pás o 15 diodách
Kompatibilní s televizemi až do 86“
Opticky rozšiřuje zobrazovanou plochu
16 volitelných barev pomocí dálkového ovladače
Snižuje únavu očí, vysoká životnost

OPTY 50DTM pro TV

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Snoubí výkon
s elegancí

5,5“ IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 16 Mpx + 8 Mpx
Hliníkové tělo, čtečka otisků prstů
Android 7.1 Nougat

Nokia 6 Matte Black

Strhující filmový
zážitek

OLED Smart TV s úhlopříčkou 55“
Ostrý obraz s rozlišením až 4K UHD
Snadné ovládání pomocí smartphonu
Elegantní design, funkce podsvícení Ambilight

55“ Philips 55POS901F

Připravený
na pořádnou
párty

Vysoce odolný bezdrátový reproduktor
Výdrž baterie až 10 hodin
Funkce handsfree, Bluetooth, NFC
Odolnost vůči vodě a prachu IP65

Orava Crater

Pro sněhobílé
prádlo

Předem plněná pračka až na 7 kg prádla
14 základních programů + 40 programů Smart Touch
Funkce NFC, ovládání pomocí telefonu
Funkce pro optimalizaci prádla

CANDY CS 1271D3/1-S

Zachyťte vánoční
atmosféru

5,5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Čtyřjádorvý procesor, RAM 2 GB
Duální fotoaprát 13 + 0,3 Mpx
Součástí balení Silicon Case i ochranná folie
Android 7.0 Nougat

UMAX VisionBook P55 LTE Pro

Barvy:

499,-
obj. kód: OPT001f

6 799,-
obj. kód: NOK2648a3c

1 290,-
obj. kód: WO146a1

3 499,-
obj. kód: UMAX01d

Dárek
k nákupu

89 990,-

49 990,-
obj. kód: WC388u1

-44 %

6 990,-

5 990,-
obj. kód: CANPR026

-14 %

více na www.alza.cz/vanoce

Získej dárek
každý den

Adventní kalendář

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Snoubí výkon
s elegancí Dárek

k nákupu

Všechny dárky vyřešíte na


